
Výroční zpráVa o hospodaření  
Vysoké školy uměleckoprůmyslové  
v praze za rok 2012

↓ Všup

Z
dr

oj
: h

tt
p:

//
ka

m
er

y.
pr

ah
a.

eu
/

S
it

ua
ce

.js
p 

[K
lá

ro
v]



002 / 003

Výroční zpráva o hospodaření Vysoké školy uměleckoprůmyslové v praze za rok 2012
© Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 2013
Editace: Sylva Macková
Jazyková korektura: Šárka Vieweghová
Grafický design: Štěpán Marko
Tisk: Omikron

• / obsah

2/5/2012 8:13 ↓ VŠUP



VZ o hospodaření všup / 2012

1. ÚVod  /  4

2. roční Účetní záVěrka  /  7

Rozvaha  /  8
Výkaz zisku a ztráty  /  11
Hospodářský výsledek  /  12
Přehled o peněžních tocích  /  13

3. analýza Výnosů a nákladů  /  15

Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů  /  16
Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti  /  24
Náklady  /  27
Kolej  /  30

4. VýVoj a konečný staV fondů  /  31

5. staV a pohyb majetku a záVazků  /  36

6. opraVy a Údržba majetku Všup V roce 2012  /  38

7. ÚpraVy V oblasti it technologií na Všup V roce 2012  /  41

8. záVěr  /  43



004 / 005

1. / ÚVod

2/5/2012 8:24 ↓ VŠUP



VZ o hospodaření všup / 2012

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (dále VŠUP v Praze) vypracovala Výroční zprávu o hospodaření 
za rok 2012 (dále jen Zpráva) dle § 87 písm. r) zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) téhož zákona.

Hlavními zdroji informací pro sestavní Zprávy jsou Rozvaha a výkaz zisků 
a ztráty, výkaz peněžních toků (cash flow) a podrobně vedená účetní evidence, 
která slouží jako podklad pro vytvoření přehledů o hospodaření.

Hospodaření VŠUP v Praze skončilo v roce 2012 se ziskem. Prostředky ze státního rozpočtu poskytované 
škole byly využity v souladu s podmínkami pro jejich užití.

Hlavním a základním zdrojem příjmů VŠUP v Praze v roce 2012 byl příspěvek A+K Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále MŠMT ČR), který zaznamenal pokles oproti 
roku 2011 o 2 mil. Kč a svou výší se dostal na úroveň financování před rokem 2004. 

Celou část tohoto příspěvku určeného pro rok 2012 si VŠUP v Praze ponechala jako neinvestiční.
Mezi další významné položky příjmu od MŠMT ČR, které se řadí do kategorie příspěvku, 
jsou ukazatel C doktorandská stipendia, ukazatel D stipendia pro zahraniční studenty v rámci 
krátkodobých pobytů, ukazatel U ubytovací stipendia a ukazatel S sociální stipendia.

VŠUP v Praze požádala v průběhu roku 2012 v zájmu posílení příjmu do svého rozpočtu o přiznání finančních 
prostředků v rámci dalších ukazatelů příspěvku MŠMT ČR o ukazatel F – Fond vzdělávací politiky.

Všechny nespotřebované prostředky přijaté v kategorii příspěvek byly převedeny  
k 31. 12. 2012 do fondu provozních prostředků v souladu s pravidly o hospodaření. VŠUP v Praze 
si tak vytváří rezervy do budoucích let, kdy je plánováno zahájení provozu nové budovy.

Mezi neinvestiční dotační prostředky MŠMT ČR, které VŠUP v Praze v roce 2012 obdržela, patří dotace 
v rámci ukazatele D – program ERASMUS, dotace v rámci ukazatele I – Rozvojové programy a ukazatele  
G – Fond rozvoje vysokých škol.

Oproti roku 2011 se VŠUP v Praze významně zvýšil příjem v rámci běžných dotací na výzkum 
a vývoj, a to v kategoriích institucionální podpory vědy výzkumu, podpory výzkumných 
organizací podle zhodnocení jimi dosažených výsledků a specifického vysokoškolského výzkumu. 

VŠUP v Praze vracela zpět do státního rozpočtu v roce 2012 dotační prostředky v rámci ukazatele  
I – Rozvojové programy. 

Dalšími neinvestičními zdroji ze státního rozpočtu byly dotační prostředky od Ministerstva 
kultury ČR a Grantové agentury ČR. Také se podařilo získat dotační prostředky 
od Hlavního města Prahy na financování výstavní činnosti VŠUP v Praze.

Počet řešených projektů u GAČR v roce 2012 se oproti roku 2011 nezměnil. Zůstal i stejný řešitel, neboť 
končil jeden tříletý projekt.

Dalším a méně významným přispěním pro práci v ateliérech byly prostředky získané 
od rakouské vlády v rámci projektu Erste Stiftung a prostředky z Visegrádského fondu 
určené pro spolupráci na společné knize v rámci Visegrádské skupiny, tzv. V4.

V roce 2012 pokračovala VŠUP v Praze s čerpáním prostředků Operačního programu Praha – Adaptabilita, 
z rozhodnutí Evropské komise. V tomto roce byly řešeny dva projekty:

 ȩ Inovace jazykové výuky v rámci akreditovaných bakalářských programů uměleckých 
a humanitních oborů

 
Program byl v roce 2012 ukončen.

 ȩ Rozvoj spolupráce Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze s průmyslovými podniky s cílem 
propojení studijních programů s praxí.

Ukončení tohoto programu bude v roce 2013. 

Každoročním zdrojem dotací z Evropské unie jsou prostředky na program ERASMUS a LEONARDO. Jedná 
se o prostředky určené na mobility studentů, pedagogů a zaměstnanců školy. V rámci programu Leonardo 
jsou dotace spotřebovány na pracovní stáže absolventů školy.



006 / 007

Čerpání investičních prostředků školy v roce 2012 bylo většinou realizováno 
pouze z fondu reprodukce investičního majetku. Menším podílem na investičních 
výdajích přispěly prostředky MK ČR prostřednictvím projektu Umění, 
architektura, design a národní identita označení zkratkou „NAKI“. 

Srovnání výše vlastních příjmů v hlavní a hospodářské činnosti za rok 2012 s předchozím rokem nemá 
relevantní informační přínos, neboť v roce 2011 byl hospodářský výsledek ovlivněn zcela mimořádným 
příjmem z prodeje budovy ve Zlíně a prodeje části inventáře zlínské budovy. Přesto ve srovnání 
s předcházejícími lety, např. 2010 a dalšími, se dá hospodářský výsledek VŠUP v Praze za rok 2012 označit 
jako nadstandardní díky aktivní ekonomické činnosti.

V rámci hlavní činnosti patřily stejně jako každý rok k nejvýraznějším položkám 
příjmy za práce v ateliérech a poplatky od studentů programu Visual Arts. 

Výrazně se zvýšily a každoročně se zvyšují poplatky spojené se studiem, zejména poplatky za 
nadstandardní dobu studia.

V doplňkové činnosti byly nejvýraznějšími položkami příjmy z ubytování na koleji Mikoláše 
Alše (dále kolej). Příjem z ubytování oproti roku 2011 však výrazně poklesl, což se spolu 
s nárůstem nákladů projevilo negativně na hospodářském výsledku tohoto ubytovacího 
zařízení. Číselné hodnoty jsou uvedeny v tabulce 10 a v komentáři u této tabulky.

Ubytovací kapacita koleje nebyla v roce 2012 plně využita. V průběhu léta je kolej provozována jako hostel 
pro tuzemské a zahraniční turisty. Letní provoz hostelu posiluje ekonomiku koleje v rámci celého roku. 

Poplatky za kurzy, které škola pořádá pro veřejnost, byly rovněž nezanedbatelnou 
položkou příjmů u doplňkové činnosti, stejně tak i příjmy z nájmů, které však jsou 
mnohem nižší než v předcházejících letech díky prodeji budovy ve Zlíně.

Dary škola přijala ve výši 122 tis. Kč, což je méně než v roce 2011.

V personální oblasti nedošlo během roku 2012 k žádným výrazným změnám oproti roku 2011, a to ani 
v počtu zaměstnanců VŠUP v Praze, ani v úrovni vyplácených mezd.



VZ o hospodaření všup / 2012

2. / roční Účetní záVěrka

2/5/2012 9:59 ↓ VŠUP



008 / 009

tabulka 1 rozvaha (bilance)

rozvaha (bilance) (1)

příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 sb. ve znění pozdějších předpisů

jednotlivé položky se vykazují v tis. kč (§4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)

aktiVa sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2+10+21+29 0001 219 572 216 375

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 5 121 5 342

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003

2. Software 013 0004 4 792 5 023

3. Ocenitelná práva 014 0005

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 329 319

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

 II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 292 795 290 575

1. Pozemky 031 0011 26 251 26 251

2. Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 100 100

3. Stavby 021 0013 109 800 109 933

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 39 113 35 493

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 13 001 12 283

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 104 530 106 515

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020

 III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  ř. 22 až 28 0021 0 0

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024

4. Půjčky organizačním složkám 066 0025

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028

 IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 30 až 40 0029 -78 344 -79 542

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030

2. Oprávky k softwaru 073 0031 -3 100 -3 460

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -329 -319

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034

6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -34 775 -37 336

7. Oprávky k samost. movitým věcem a soub. movit. věcí 082 0036 -27 139 -26 144

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 -13 001 -12 283

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81 0041 102 200 105 990

 I. Zásoby celkem ř. 43 až 51 0042 1 186 2 993

1. Materiál na skladě 112 0043

2. Materiál na cestě 119 0044

3. Nedokončená výroba 121 0045 1 216

4. Polotovary vlastní výroby 122 0046

5. Výrobky 123 0047

6. Zvířata 124 0048

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 1 186 1 777

8. Zboží na cestě 139 0050

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051

 II. Pohledávky celkem ř. 53 až71 0052 46 325 24 326

1. Odběratelé 311 0053 45 141 22 895

2. Směnky k inkasu 312 0054

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055

4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 921 634

5. Ostatní pohledávky 315 0057 10

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 5

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 336 0059

8. Daň z příjmů 341 0060

9. Ostatní přímé daně 342 0061

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 63 558

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. ozpočtem 346 0064



VZ o hospodaření všup / 2012

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samospr. celků

348 0065

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068

17. Jiné pohledávky 378 0069 66 262

18. Dohadné účty aktivní 388 0070 124

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -28

 III. Krátkodobý finanční majetek celkem   ř. 73 až 80 0072 53 788 77 608

 1. Pokladna 211 0073 103 235

 2. Ceniny 213 0074

 3. Účty v bankách 221 0075 53 685 77 373

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077

 6. Ostatní cenné papíry 256 0078

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079

 8. Peníze na cestě 261 0080

 IV. Jiná aktiva celkem   ř. 82 až 84 0081 901 1 063

 1. Náklady příštích období 381 0082 901 1 063

 2. Příjmy příštích období 385 0083

 3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084

Aktiva celkem   ř. 1+41 0085 321 772 322 365

PASIVA  sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem ř. 87+91 0086 306 600 308 857

 I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 275 000 305 776

 1. Vlastní jmění 901 0088 220 989 219 074

 2. Fondy 911 0089 54 011 86 702

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090

 II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 31 600 3 081

 1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 3 081

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 31 600

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094

B. Cizí zdroje celkem ř. 96+98+106+130 0095 15 172 13 508

 I. Rezervy celkem ř. 97 0096

 1. Rezervy 941 0097

  II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 99 až 105 0098 0 0

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099

 2. Vydané dluhopisy 953 0100

 3. Závazky z pronájmu 954 0101

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103

 6. Dohadné účty pasivní z389 0104

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105

 III. Krátkodobé závazky celkem ř. 107 až 129 0106 12 429 10 922

 1. Dodavatelé 321 0107 1 222 3 383

 2. Směnky k úhradě 322 0108

 3. Přijaté zálohy 324 0109

 4. Ostatní závazky 325 0110 3 785 3 399

 5. Zaměstnanci 331 0111

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 3 56

 7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 2 122 1 783

 8. Daň z příjmu 341 0114 3 560 156

 9. Ostatní přímé daně 342 0115 779 603

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122

17. Jiné závazky 379 0123 446 975

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124

19. Eskontní úvěry 232 0125

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126

21. Vlastní dluhopisy 255 0127

22. Dohadné účty pasivní z389 0128 512 567

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129

 IV. Jiná pasiva celkem  ř. 131 až 133 0130 2 743 2 586

 1. Výdaje příštích období 383 0131



010 / 011

 2. Výnosy příštích období 384 0132 2 743 2 586

 3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133

Pasiva celkem  ř. 86+95 0134 321 772 322 365

Poznámky
(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25 Vyhlášky 504/2002 Sb. 
(3) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla 
příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
(4) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o. 
(4) Údaje se vyplňují zaokrouhlené na celé tisíce bez desetinných míst. 

Komentář k tabulce
Stav aktiv a pasiv vykazuje v roce 2012 nepatrný nárůst oproti roku 2011 o cca 590 tis. Kč. 
Ve stavech aktiv je viditelný pokles na účtech dlouhodobého majetku, neboť 
v průběhu roku probíhalo vyřazovaní zastaralého inventáře školy a zároveň 
se projevila nižší investiční aktivita VŠUP v Praze. 
Ke zvýšení stavu aktiv přispěl nárůst na účtech zásob, které představují rozpracované 
a hotové knihy. Vyšší objem krátkodobého finančního majetku 
zejména na účtech v bankách koresponduje s poklesem stavu pohledávek z roku 2011. 
Do stavu pasiv za rok 2012 se promítnul vysoký hospodářský výsledek za rok 2011, 
který byl převeden do fondů, ostatní položky pasiv vykazují spíše pokles,
nejvýrazněji hodnota daně z příjmu. Mírný nárůst je u položky závazky k dodavatelům. 

→



VZ o hospodaření všup / 2012

tabulka 2 Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty (1)

příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 sb. ve znění pozdějších předpisů

jednotlivé položky se vykazují v tis. kč (§4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost (4)
doplňková (hospodářská) 
činnost (4)

a. náklady sl. 1 sl. 2

 I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 8 230 1 603

  1. Spotřeba materiálu 501 0002 4 576 530

  2. Spotřeba energie 502 0003 3 654 1 012

  3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004

  4. Prodané zboží 504 0005 61

 II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 26 147 1 511

  5. Opravy a udržování 511 0007 7 495 287

  6. Cestovné 512 0008 1 763

  7. Náklady na reprezentaci 513 0009 153 1

  8. Ostatní služby 518 0010 16 736 1 223

 III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 66 007 1 546

  9. Mzdové náklady 521 0012 50 079 1 183

  10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 15 879 363

  11. Ostatní sociální pojištění 525 0014

  12. Zákonné sociální náklady 527 0015 49

  13. Ostatní sociální náklady 528 0016

 IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 7 1

  14. Daň silniční 531 0018 4

  15. Daň z nemovitosti 532 0019 3 1

  16. Ostatní daně a poplatky 538 0020

 V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 10 096 129

  17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022

  18. Ostatní pokuty a penále 542 0023

  19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 17

  20. Úroky 544 0025

  21. Kursové ztráty 545 0026 94 9

  22. Dary 546 0027

  23. Manka a škody 548 0028

  24. Jiné ostatní náklady 549 0029 9 985 120

 VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba  
 rezerv a opravných položek celkem

ř. 31 až 36 0030 4 345 135

  25. Odpisy dlouhodobého  
  nehmotného a hmotného majetku

551 0031 4 262 135

  26. Zůstat. cena prodaného dlouh.  
  nehmotného a hmotného majetku

552 0032 55

  27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033

  28. Prodaný materiál 554 0034

  29. Tvorba rezerv 556 0035

  30. Tvorba opravných položek 559 0036 28

 VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0

  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované  
  mezi organizačními složkami

581 0038

  32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

 VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0

  33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem ř. 1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 114 832 4 925

b. Výnosy

 I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 5 667 5 418

   1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044

   2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 5 667 5 137

   3. Tržby za prodané zboží 604 0046 281

 II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř. 48 až 51 0047 0 0

   4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048

   5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049

   6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050

   7. Změna stavu zvířat 614 0051

 III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 1 819

   8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 1 819

   9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054

   10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055

   11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056

 IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 1 646 34

   12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 28

   13. Ostatní pokuty a penále 642 0059

   14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060

   15. Úroky 644 0061 762



012 / 013

   16. Kursové zisky 645 0062 2

   17. Zúčtování fondů 648 0063 639

   18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 215 34

 V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování  
 rezerv a opravných položek celkem

ř. 66 až 72 0065 79 0

   19. Tržby z prodeje dlouh. 
  nehmotného a hmotného majetku

652 0066 32

   20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067

   21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 47

   22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069

   23. Zúčtování rezerv 656 0070

   24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071

   25. Zúčtování opravných položek 659 0072

 VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 122 0

   26. Přijaté příspěvky zúčtované  
  mezi organizačními složkami

681 0074

   27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 122

   28. Přijaté členské příspěvky 684 0076

 VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 108 780 0

   29. Provozní dotace 691 0078 108 780

Výnosy celkem ř. 43+47+52+57+65+73+77 0079 116 294 7 271

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 79 – 42 0080 1 462 2 346

   34. Daň z příjmů 591 0081 280 447

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 80 – 81 0082 1 182 1 899

hlavní + doplňková (hospodářská) činnost

 Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 80/1+80/2 0083 3 808

 Výsledek hospodaření po zdanění ř. 82/1+82/2 0084 3 081

Poznámky
(1) Zpracování “Výkazu zisku a ztraty” se řídí § 
6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb. 
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla 
příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s. r. o. 
(4) Údaje se vyplňují zaokrouhlené na celé 
tisíce bez desetinných míst. 

Komentář k tabulce
Jednotlivé položky Výkazu zisku a ztráty jsou komentovány v dalších 
tabulkách, zejména v Tabulce č. 3, 5. a–d, 6. a, 8. a. 

Tabulka 3 Hospodářský výsledek za rok 2012

(tis. Kč)

Součásti VVŠ (1) HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem

VŠUP v Praze 1 182 1 899 3 081

0

0

0

0

0

0

C e l k e m 1 182 1 899 3 081

Poznámky
(1) Členění je podle § 22 odst.1 a) zákona č.111/1998 Sb. 

hospodářský výsledek je navržen k rozdělení do fondů:

fond rezervní 50 tis. Kč

FRIM 1 000 tis. Kč

fond provozních prostředků 1 831 tis. Kč

fond odměn 200 tis. Kč

3 081

Komentář k tabulce
VŠUP v Praze dosáhla v roce 2012 kladný hospodářský výsledek v hlavní i doplňkové činnosti.
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 1.182 tis. Kč je výsledkem mnoha aktivit souvisejících s výukou, 
jedná se zejména o úhrady, resp. tržby za práce některých ateliérů, školného za program vedený v anglickém jazyce, 
poplatky za přijímací řízení a úhrady za mimořádné a nadstandardní úkony od studentů.
Nemalým podílem přispívají i úroky z vkladů na bankovních účtech.
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 1.899 tis. Kč je dle názvu výsledkem aktivit, které nejsou hlavní 
náplní školy. Nejvýraznější přínosem k tomuto hospodářskému výsledku patří příjmy z nájmu a příjmy za tisky
a kopírování. Provoz koleje, který patří rovněž mezi doplňkovou činnost školy, byl v roce 2012 ztrátový.



VZ o hospodaření všup / 2012

tabulka 4 přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow)

struktura celkového cash floW č.ř. minulé období běžné období rozdíl Vliv na cf

Hospodářský výsledek běžného roku  001 3 080,67 3 080,67 3 080,67

Odpisy dlohodobého majetku 002 0,00 4 397,52

Rezervy řízené předpisy 003 0,00

Přechodné účty pasivní  004 3 254,65 3 152,25 -102,40 -102,40

 Výdaje příštích období 005 0,00

 Výnosy příštích období 006 2 742,64 2 585,86 -156,78 -156,78

 Kursové rozdíly pasivní 007 0,00

 Dohadné účty pasivní 008 512,01 566,39 54,38 54,38

Přechodné účty aktivní  009 1 025,26 1 062,68 37,42 -37,42

 Náklady příštích období 010 901,02 1 062,68 161,66 -161,66

 Příjmy příštích období 011 0,00

 Kursové rozdíly aktivní 012 0,00

 Dohadné účty aktivní 013 124,24 -124,24 124,24

Pohledávky celkem  014 46 200,78 24 326,47 -21 874,31 21 874,31

 Z obchodního styku 015 46 072,59 23 528,99 -22 543,60 22 543,60

 K účastníkům sdružení 016 0,00

 Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0,00

 Daň z příjmu  018 0,00

 Ostatní přímé daně 019 0,00

 Daň z přidané hodnoty 020 62,72 557,96 495,24 -495,24

 Ostatní daně a poplatky 021 0,00

 Ze vztahu ke statnímu rozpočtu   022 0,00

 Ze vztahu k rozpočtu organů ÚSC  023 0,00

 Za zaměstnanci  024 5,44 5,44 -5,44

 Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky 025 65,47 262,30 196,83 -196,83

 Opravná položka k pohledávkám 026 -28,22 -28,22 28,22

Ceniny 027 0,00

Majetkové cenné papíry  028 0,00

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy  029 0,00

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0,00

Zásoby celkem 031 1 186,10 2 992,43 1 806,33 -1 806,33

 Materiál na skladě a na cestě 032 0,00

 Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby 033 1 215,61 1 215,61 -1 215,61

 Výrobky  034 0,00

 Zvířata  035 0,00

 Zboží na skladě a na cestě  036 1 186,10 1 776,82 590,72 -590,72

 Poskytnuté zálohy na zásoby 037 0,00

Krátkodobé závazky 038 11 917,54 10 355,90 -1 561,64 -1 561,64

 Dodavatelé  039 1 222,34 3 383,15 2 160,81 2 160,81

 Směnky k úhradě 040 0,00

 Přijaté zálohy  041 0,65 -0,65 -0,65

 Ostatní závazky 042 3 785,08 3 398,76 -386,32 -386,32

 Zaměstnanci  043 0,00

 Ostatní závazky vůči zaměstnancům  044 2,86 56,44 53,58 53,58

 K institucím soc. zabezp. a zdravot. Pojištění 045 2 122,12 1 783,22 -338,90 -338,90

 Daň z příjmu  046 3 558,94 156,37 -3 402,57 -3 402,57

 Ostatní přímé daně 047 779,52 603,29 -176,23 -176,23

 Daň z přidané hodnoty 048 0,00

 Ostatní daně a poplatky 049 0,00

 Ze vztahu ke státnímu rozpočtu   050 0,00

 Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 051 0,00

 K účastníkům sdružení 052 0,00

 Jiné závazky  053 446,03 974,67 528,64 528,64

Krátkodobé bankovní úvěry 054 0,00

Přijaté finanční výpomoci 055 0,00

cash flow provozní 056 63 584,33 44 970,40 -18 613,93 25 844,71

Nehmotný dlouhodobý majetek 057 5 120,48 5 342,63 222,15 -222,15

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 058 0,00

 Software 059 4 791,66 5 023,62 231,96 -231,96

 Předměty ocenitelných práv  060 0,00

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  061 328,82 319,01 -9,81 9,81

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 062 0,00

 Nedokončené nehmotné investice   063 0,00

 Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek  064 0,00

Oprávky celkem   065 -3 429,27 -3 779,29 -350,02 350,02

 K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti  066 0,00

 K softwaru  067 -3 100,45 -3 460,28 -359,83 359,83



014 / 015

 K předmětům ocenitelných práv 068 0,00

 K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku 069 -328,82 -319,01 9,81 -9,81

 K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 0,00

Hmotný dlouhodobý majetek 071 292 795,40 290 574,67 -2 220,73 2 220,73

 Pozemky  072 26 251,32 26 251,32 0,00

 Umělecká díla a sbírky 073 100,00 100,00 0,00

 Stavby 074 109 799,67 109 933,11 133,44 -133,44

 Samostatné movité věci a soubory movité věcí 075 39 113,22 35 492,37 -3 620,85 3 620,85

 Pěstitelské celky trvalých porostů 076 0,00

 Základní stádo a tažná zvířata   077 0,00

 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  078 13 000,86 12 283,46 -717,40 717,40

 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0,00

 Nedokončené hmotné investice  080 104 530,33 106 514,41 1 984,08 -1 984,08

 Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0,00

Oprávky celkem   082 -74 915,16 -75 763,07 -847,91 847,91

 Ke stavbám  083 -34 775,10 -37 336,19 -2 561,09 2 561,09

 K movitým věcem a souborům movitých věcí  084 -27 139,20 -26 143,42 995,78 -995,78

 K pěstitelským celkům trvalých porostů  085 0,00

 K zakladnímu stádu a tažným zvířatům 086 0,00

 K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku  087 -13 000,86 -12 283,46 717,40 -717,40

 K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku 088 0,00

Korekce vyloučením odpisů 089 0,00 -4 397,52

Dlouhodobý finanční majetek 090 0,00

 Podíl. cennné papíry a vklady – rozhodný vliv  091 0,00

 Podíl. cenné papíry a vklady – podstatný vliv  092 0,00

 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady  093 0,00

 Půjčky podnikům ve skupině  094 0,00

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  095 0,00

cash flow z investiční činnosti  096 219 571,45 216 374,94 -3 196,51 -1 201,01

Dlouhodobé závazky celkem 097 0,00

 Emitované dluhopisy  098 0,00

 Závazky z pronájmu 099 0,00

 Dlouhodobě přijaté zálohy   100 0,00

 Dlouhodobě směnky k úhradě  101 0,00

 Ostatní dlouhodobé závazky  102 0,00

Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0,00

Vlastní jmění 104 220 989,05 219 074,07 -1 914,98 -1 914,98

Fondy 105 54 011,22 86 701,82 32 690,60 32 690,60

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 106 0,00

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let 107 0,00

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení  108 31 599,72 3 080,67 -28 519,05 -28 519,05

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -3 080,67 -3 080,67 -3 080,67

cash flow z finanční činnosti 110 306 599,99 305 775,89 -824,10 -824,10

cash flow celkové  111 589 755,77 567 121,23 -22 634,54 23 819,60

stav peněžních prostředků 112 53 788,59 77 608,19 23 819,60 -23 819,60

Komentář k tabulce:
Peněžní toky jsou rozděleny podle použití na provozní, investiční a finanční.
Cash flow (CF) z provozní činnosti, resp. peněžní tok ze základní výdělečné činnosti, kterou nelze zahrnout mezi investiční nebo finanční činnost, 
je z finančního hlediska nejvýznamnější: 25.844,71. Cash flow z investiční činnosti, resp. peněžní tok z pořízení a prodeje dlouhodobého majetku, 
případně z činnosti související s poskytováním úvěrů, půjček a výpomocí, které nejsou považovány za provozní činnost.
U VŠUP v Praze se jedná pouze o operace s dlouhodobým majetkem, které měly ve výsledku záporný vliv na CF: -1.201,01 Cash flow z finanční 
činnosti, resp. peněžní tok z činnosti, které mají za následek změny ve velikosti a složení vlastních zdrojů celkem a dlouhodobých závazků. U VŠUP 
v Praze se jedná o pohyb v položkách vlastního jmění, fondech a dále o vliv výše hospodářského výsledku. Celkový vliv na CF: -824,10



VZ o hospodaření všup / 2012

3. / analýza Výnosů a nákladů

2/5/2012 9:59 ↓ VŠUP



016 / 017

tabulka 5 Veřejné zdroje financování VVš v roce 2012: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)

název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) 
národní i zahraniční (ř.2+ř.27)

1 109 402 108 780 752 752 110 154 109 532

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR (ř.3+ř.13+ř.20) 2 106 825 106 203 752 752 107 577 106 955

v tom: získané přes kapitolu MŠMT (ř.4+ř.7) 3 98 833 98 220 0 0 98 833 98 220

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3) (ř.5+ř.6) 4 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností dotace na VaV 5 0 0

6 0 0

dotace ostatní (ř.8+ř.12) 7 98 833 98 220 0 0 98 833 98 220

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností (ř.9+ř.10+ř.11)
příspěvek
dotace spojené s programy reprodukce majetku
ostatní dotace

8 94 287 93 674 0 0 94 287 93 674

9 82 610 82 610 82 610 82 610

10 5 102 4 549 5 102 4 549

11 6 575 6 515 6 575 6 515

dotace na VaV 12 4 546 4 546 4 546 4 546

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.14+ř.17) 13 4 136 4 127 752 752 4 888 4 879

v tom: dotace na operační programy EU (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností
dotace na VaV

15 0 0

16 0 0

dotace ostatní (ř.18+ř.19) 17 4 136 4 127 752 752 4 888 4 879

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností
dotace na VaV

18 0 0

19 4 136 4 127 752 752 4 888 4 879

získané přes územní rozpočty (ř.21+ř.24) 20 3 856 3 856 0 0 3 856 3 856

v tom: 
dotace na operační programy EU (ř.22+ř.23)

21 3 656 3 656 0 0 3 656 3 656

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 3 656 3 656 3 656 3 656

dotace na VaV 23 0 0

dotace ostatní (ř.25+ř.26) 24 200 200 0 0 200 200

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 200 200 200 200

dotace na VaV 26 0 0

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.28+ř.29)
v tom: získané přes kapitolu MŠMT

27 2 577 2 577 0 0 2 577 2 577

dotace spojené se vzdělávací činností 28 2 577 2 577 2 577 2 577

dotace na VaV 29 0 0

SOUHRN 1 (4) (ř.31+ř.36) 30 109 402 108 780 752 752 110 154 109 532

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35)

31 100 720 100 107 0 0 100 720 100 107

v tom:
získané přes kapitolu MŠMT (ř.5+ř.8)

32 94 287 93 674 0 0 94 287 93 674

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.15+ř.18) 33 0 0 0 0 0 0

získané přes územní rozpočty (ř.22+ř.25) 34 3 856 3 856 0 0 3 856 3 856

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.28) 35 2 577 2 577 0 0 2 577 2 577

dotace na VaV (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 8 682 8 673 752 752 9 434 9 425

v tom:
získané přes kapitolu MŠMT (ř.6+ř.12)

37 4 546 4 546 0 0 4 546 4 546

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.16+ř.19) 38 4 136 4 127 752 752 4 888 4 879

získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 2 (ř.42+ř.46) 41 109 402 108 780 752 752 110 154 109 532

v tom:
dotace spojené se vzdělávací činností (ř.43+ř.44+ř.45)

42 100 720 100 107 0 0 100 720 100 107

v tom:
dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22)

43 3 656 3 656 0 0 3 656 3 656

dotace ostatní (ř.8+ř.18+ř.25) 44 94 487 93 874 0 0 94 487 93 874

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.28) 45 2 577 2 577 0 0 2 577 2 577

dotace na VaV (ř.47+ř.48+ř.49) 46 8 682 8 673 752 752 9 434 9 425

v tom:
dotace na programy strukturálních fondů (ř.6+ř.16+ř.23)

47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní (ř.12+ř.19+ř.26) 48 8 682 8 673 752 752 9 434 9 425

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0



VZ o hospodaření všup / 2012

Poznámky

(1) Tato tabulka zahrnuje 
všechny veřejné zdroje 
vysoké školy, tedy 
včetně finančních 
prostředků souvisejících 
s hospodařením 
Kolejí a menz (KaM) 
a Vysokoškolských 
zemědělských a lesních 
statků (VZaLS).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).  
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: 
jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím.
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahranuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).
(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5

Komentář k tabulce

Hlavním a rozhodujícím příjmem pro chod školy je stejně jako v předcházejících letech příspěvek A+B, který tvoří cca 69 % veškerých dotačních příjmů. 
Za poslední tři roky má tento ukazatel každoročně sestupný trend, v roce 2012 se výše příspěvku A+B VŠUP dostala na úroveň roku 2004. 
Přijatý objem prostředků v rámci tohoto ukazatele pouze částečně pokryl potřeby na vzdělávací, vědeckou a uměleckou činnost.
Pro posílení finančního zajištění školy byly přiznány v průběhu roku 2012 prostředky v rámci ukazatele F – Fond vzdělávací politiky.
Větší objem prostředků škola získala také na vědu a výzkum oproti předchozím letům.
Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti VŠUP v Praze, tvoří 88 % veškerých příjmů školy.



018 / 019
ta

b
u

lk
a 

5
.a

 f
in

an
co

vá
n

í v
zd

ěl
áv

ac
í a

 v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

n
é,

 v
ýv

oj
ov

é 
a 

in
ov

ač
n

í, 
u

m
ěl

ec
ké

 a
 d

al
ší

 t
vů

rč
í č

in
n

os
ti

 v
 r

oc
e 

2
0

12

 (
be

z 
pr

os
tř

ed
ků

 p
os

ky
to

va
ný

ch
 n

a 
pr

og
ra

m
ov

é 
fi

na
nc

ov
án

í, 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
a 

V
aV

)

(t
is

. K
č)

č.
 ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y 
(d

ot
ač

ní
 p

ol
ož

ky
 a

 u
ka

za
te

le
) 

(1
)

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 k

ap
it

ál
ov

é
P

ro
st

ře
dk

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 c
el

ke
m

P
ře

vo
dy

 d
o 

fo
nd

ů 
(4

)
V

ra
tk

a 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků

O
st

at
ní

 p
ou

ži
té

 
ne

ve
ře

j. 
zd

ro
je

 (
5

)
P

ou
ži

té
 z

dr
oj

e 
ce

lk
em

po
sk

yt
nu

té
 (

2)
po

už
it

é 
(3

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é
F

R
IM

F
P

P
F

Ú
U

P

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g
h

i
j=

e-
f

k
l=

 f
+

k

1
m

š
m

t
8

9
 1

8
5

8
9

 1
25

0
0

8
9

 1
8

5
8

9
 1

2
5

0
9

97
0

6
0

0
8

9
 1

25

2
 

p
ří

sp
ěv

ek
8

2
 6

10
8

2
 6

10
0

0
8

2
 6

10
8

2
 6

10
0

9
97

0
0

0
8

2
 6

10

3
A

+
B

S
tu

di
jn

í p
ro

gr
am

y 
a 

s 
ni

m
i 

sp
oj

en
á 

tv
ůr

čí
 č

in
no

st
 (

6)
76

 5
37

76
 5

37
76

 5
37

76
 5

37
0

0
76

 5
37

4
C

S
ti

pe
nd

ia
 p

ro
 s

tu
de

nt
y 

do
kt

or
sk

ýc
h 

st
ud

ijn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů

1 
41

1
1 

41
1

1 
41

1
1 

41
1

67
0

1 
41

1

5
D

Z
ah

ra
ni

čn
í s

tu
de

nt
i 

a 
m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
1 

20
9

1 
20

9
1 

20
9

1 
20

9
82

3
0

1 
20

9

6
F

F
on

d 
vz

dě
lá

va
cí

 p
ol

it
ik

y
2 

25
0

2 
25

0
2 

25
0

2 
25

0
0

0
2 

25
0

7
M

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

it
y

0
0

0
0

8
S

S
oc

iá
ln

í s
ti

pe
nd

ia
49

49
49

49
4

0
49

9
U

U
by

to
va

cí
 s

ti
pe

nd
ia

1 
15

4
1 

15
4

1 
15

4
1 

15
4

10
3

0
1 

15
4

10
0

0
0

0

11
 

d
ot

ac
e

6
 5

75
6

 5
15

0
0

6
 5

75
6

 5
15

0
0

0
6

0
0

6
 5

15

12
D

Z
ah

ra
ni

čn
í s

tu
de

nt
i 

a 
m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
1 

14
2

1 
14

2
1 

14
2

1 
14

2
0

1 
14

2

13
F

F
on

d 
vz

dě
lá

va
cí

 p
ol

it
ik

y
0

0
0

0

14
G

F
on

d 
ro

zv
oj

e 
vy

so
ký

ch
 š

ko
l

20
8

20
8

20
8

20
8

0
20

8

15
I

R
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y

5
 2

25
5

 1
6

5
5

 2
25

5
 1

6
5

6
0

5
 1

6
5

16
J

D
ot

ac
e 

na
 u

by
to

vá
ní

 a
 s

tr
av

ov
án

í
0

0
0

0
0

0

17
M

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

it
y

0
0

0
0

0
0

18
0

0

19
o

st
at

n
í k

ap
it

ol
y 

st
át

n
íh

o 
ro

zp
oč

tu
4

 1
3

6
4

 1
27

75
2

75
2

4
 8

8
8

4
 8

79
0

0
6

9
9

0
5

 2
79

20
M

in
is

te
rs

tv
o 

ku
lt

ur
y 

Č
R

3 
5

31
3 

5
31

75
2

75
2

4 
28

3
4 

28
3

6
9

0
0

4 
28

3

21
G

A
Č

R
6

0
5

5
9

6
6

0
5

5
9

6
9

5
9

6

2
2

Ú
ze

m
n

í r
oz

p
oč

ty
20

0
20

0
0

0
20

0
20

0
0

0
0

0
0

20
0

23
H

la
vn

í m
ěs

to
 P

ra
ha

20
0

20
0

0
0

20
0

20
0

0
0

20
0

24
0

0
0

0

25
p

ro
st

ře
d

ky
 z

e 
za

h
ra

n
ič

í (
zí

sk
an

é 
p

ří
m

o 
V

V
š

)
2

 5
77

2
 5

77
0

0
2

 5
77

2
 5

77
0

0
0

0
0

2
 5

28

26
V

is
eg

ra
d

26
8

26
8

26
8

26
8

0
26

8

27
E

rs
te

 S
ti

ft
un

g 
–

 R
ak

ou
sk

o
49

49
49

49
0

27
Le

on
ar

do
84

4
84

4
84

4
84

4
0

84
4

28
E

ra
sm

us
1 

41
6

1 
41

6
1 

41
6

1 
41

6
0

1 
41

6

2
9

c
el

ke
m

9
6

 0
9

8
9

6
 0

2
9

75
2

75
2

9
6

 8
5

0
9

6
 7

8
1

0
9

97
6

9
6

9
0

97
 1

3
2



VZ o hospodaření všup / 2012
P

oz
ná

m
ky

(1
) 

S
ou

čt
ov

é 
úd

aj
e 

řá
dk

ů 
oz

na
če

ný
ch

 t
m

av
ě 

še
do

u 
ba

rv
ou

 s
e 

m
us

í s
ho

do
va

t 
s 

úd
aj

i u
ve

de
ný

m
i v

 t
ab

ul
ce

 5
. S

ou
čt

ov
ý 

úd
aj

 z
a 

M
Š

M
T

 
=

 T
ab

. 5
, ř

.9
+

ř.1
1;

 z
a 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

it
ol

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 =

 T
ab

. 5
, ř

.1
8;

 z
a 

úz
em

ní
 r

oz
po

čt
y 

=
 T

ab
. 5

, ř
.2

5
; z

a 
pr

os
tř

ed
ky

 
ze

 z
ah

ra
ni

čí
 =

 T
ab

. 5
, ř

.2
8.

 T
ab

ul
ka

 je
 t

ří
dě

na
 p

od
le

 p
os

ky
to

va
te

le
, z

a 
ka

žd
éh

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e 

V
Š

 v
žd

y 
uv

ed
e 

so
uč

to
vý

 ú
da

j 
(p

ře
dp

ok
lá

dá
 s

e,
 ž

e 
př

ís
pě

ve
k 

po
sk

yt
u

je
 v

ys
ok

é 
šk

ol
e 

po
uz

e 
M

Š
M

T,
 v

 o
st

at
ní

ch
 p

ří
pa

de
ch

 s
e 

bu
de

 je
dn

at
 o

 d
ot

ac
i)

. U
 k

až
dé

ho
 

po
sk

yt
ov

at
el

e 
pa

k 
bu

do
u 

uv
ed

en
y 

v 
řá

dc
íc

h 
zd

ro
je

 z
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

og
ra

m
ů,

 k
te

ré
 V

Š
 z

ís
ka

la
 (

ne
jp

od
ro

bn
ěj

ší
 ú

da
j b

ud
e 

na
 ú

ro
vn

i 
pr

og
ra

m
u,

 n
en

í t
ře

ba
 v

yp
lň

ov
at

 t
ab

ul
ku

 n
a 

úr
ov

eň
 p

ro
je

kt
ů)

. P
ok

ud
 š

ko
la

 r
ea

liz
uj

e 
vz

dě
lá

va
cí

 p
ro

je
kt

/p
ro

gr
am

 fi
na

nc
ov

an
ý 

po
uz

e 
z 

ne
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
, r

ea
liz

u
je

 a
kt

iv
it

y 
v 

rá
m

ci
 d

op
lň

ko
vé

 č
in

no
st

i z
a 

úp
la

tu
, a

po
d.

, d
o 

té
to

 t
ab

ul
ky

 je
 u

vá
dě

t 
v 

řá
dc

íc
h 

ne
bu

de
.

(2
) 

P
os

ky
tn

ut
o:

 je
dn

á 
se

 o
 fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y,
 k

te
ré

 b
yl

y 
vy

so
ké

 š
ko

le
 p

os
ky

tn
ut

y 
v 

da
né

m
 k

al
en

dá
řn

ím
 r

oc
e 

na
 z

ák
la

dě
 r

oz
ho

dn
ut

í (
sl

ou
pe

c 
a,

 c
, e

).
 

(3
) 

P
ou

ži
to

: j
ed

ná
 s

e 
o 

fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 V

Š
 v

 d
an

ém
 k

al
en

dá
řn

ím
 r

oc
e 

po
už

ila
 n

a 
úč

el
 v

 s
ou

la
du

 
s 

ro
zh

od
nu

tí
m

 (
sl

ou
pe

c 
b,

 d
, f

).
 P

ok
ud

 b
y 

šk
ol

a 
po

už
ív

al
a 

ve
ře

jn
é 

pr
os

tř
ed

ky
 in

st
it

uc
io

ná
ln

íh
o 

ch
ar

ak
te

ru
 

(n
ap

ř. 
př

ís
pě

ve
k)

 k
 d

ofi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů/

ak
ti

vi
t 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

da
lš

íc
h 

řá
dc

íc
h 

té
to

 t
ab

ul
ky

 n
eb

o 
pr

oj
ek

tů
 z

de
 

ne
uv

ed
en

ýc
h,

 t
ak

ov
é 

po
už

it
í p

ro
 ji

ný
 ú

če
l fi

na
nc

ov
an

ý 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 je
 n

ut
né

 s
pe

ci
fi

ko
va

t 
v 

ko
m

en
tá

ři
.

(4
) 

Fo
nd

 r
ep

ro
du

kc
e 

in
ve

st
ič

ní
ho

 m
aj

et
ku

 (
F

R
IM

),
 f

on
d 

pr
ov

oz
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
(F

P
P

),
 f

on
d 

úč
el

ov
ě 

ur
če

ný
ch

 
pr

os
tř

ed
ků

(F
Ú

U
P

),
 §

 1
8,

 o
ds

t.
 6

 z
ák

on
a 

o 
V

Š
. J

ed
ná

 s
e 

o 
fi

na
nč

ní
 p

ro
st

ře
dk

y,
 k

te
ré

 n
eb

yl
y 

v 
da

né
m

 k
al

en
dá

řn
ím

 r
oc

e 
po

už
it

y,
 a

le
 b

yl
y 

př
ev

ed
en

y 
do

 f
on

dů
 –

 js
ou

 s
ou

čá
st

í „
po

už
it

ýc
h“

 p
ro

st
ře

dk
ů 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

té
to

 t
ab

ul
ce

 (
sl

. b
, d

, f
).

(5
) 

S
lo

up
ec

 „
k“

 u
vá

dí
 „

os
ta

tn
í p

ou
ži

té
 n

ev
eř

ej
né

 z
dr

oj
e 

ce
lk

em
“ 

a 
ob

sa
hu

je
 p

ro
st

ře
dk

y 
na

 d
ofi

na
nc

ov
án

í 
pr

og
ra

m
ů/

ak
ti

vi
t 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

řá
dc

íc
h 

(a
 t

o 
po

uz
e 

z 
ne

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

).

d
ot

ac
e 

z 
os

ta
tn

íc
h

 k
ap

it
ol

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu

1.
 d

ot
ac

e 
M

in
is

te
rs

tv
a 

ku
lt

ur
y 

Č
R

V
 r

ám
ci

 d
ot

ac
e 

M
K

 Č
R

 b
yl

o 
po

sk
yt

nu
to

 a
 z

ce
la

 v
yč

er
pá

no
 3

.5
31

 t
is

. K
č 

bě
žn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 a

 7
5

2 
ti

s.
 in

ve
st

ič
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
na

 p
ro

je
kt

: 
U

m
ěn

í, 
ar

ch
it

ek
tu

ra
, d

es
ig

n 
a 

ná
ro

dn
í i

de
nt

it
a 

P
ře

dm
ět

em
 ř

eš
en

í p
ro

je
kt

u 
je

 a
pl

ik
ov

an
ý 

vý
zk

um
 v

 o
bo

ru
 u

m
ěn

í, 
ar

ch
it

ek
tu

ra
, k

ul
tu

rn
í 

dě
di

ct
ví

, j
ed

ná
 s

e 
o 

po
sk

yt
nu

tí
 ú

če
lo

vé
 p

od
po

ry
 z

 P
ro

gr
am

u
ap

lik
ov

an
éh

o 
vý

zk
um

u 
a 

vý
vo

je
 n

ár
od

ní
 k

ul
tu

rn
í i

dn
et

it
y 

(N
A

K
I)

.

2.
 d

ot
ac

e 
od

 G
ra

nt
ov

é 
ag

en
tu

ry
 Č

R
V

 r
ám

ci
 d

ot
ac

e 
G

A
Č

R
 b

yl
o 

po
sk

yt
nu

to
 v

 r
oc

e 
20

12
 6

0
5

 t
is

. K
č,

 v
rá

ce
no

 n
a 

úč
et

 G
A

Č
R

 b
yl

o 
9

 t
is

. K
č.

 
Ř

eš
en

ý 
pr

oj
ek

t 
„Č

ín
sk

é 
um

ěn
í v

 č
es

ký
ch

 r
eg

io
ná

ln
íc

h 
sb

ír
ká

ch
“ 

je
 t

ří
le

tý
, v

 r
oc

e 
20

12
 p

ro
je

kt
 s

ko
nč

il.

d
ot

ac
e 

z 
ú

ze
m

n
íc

h
 r

oz
p

oč
tů

V
 r

oc
e 

20
12

 z
ís

ka
la

 š
ko

la
 d

ot
ac

i v
 r

ám
ci

 ú
ze

m
ní

ch
 r

oz
po

čt
ů 

od
 H

la
vn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ra
hy

 n
a 

je
de

n 
pr

oj
ek

t 
ce

lk
em

 v
e 

vý
ši

 2
0

0
 t

is
. K

č:
C

el
or

oč
ní

 v
ýs

ta
vn

í p
ro

gr
am

 G
al

er
ie

 V
Š

U
P

 (
vý

st
av

y 
v 

bu
do

vě
 š

ko
ly

) 
20

0
 t

is
. K

č
P

ro
st

ře
dk

y 
vý

še
 u

ve
de

né
 d

ot
ac

e 
by

ly
 v

yu
ži

ty
 b

ez
e 

zb
yt

ku
.

k
om

en
tá

ř 
k 

ta
b

u
lc

e 
p

ří
sp

ěv
ek

 n
a 

vz
d

ěl
áv

ac
í a

 v
ěd

ec
ko

u
, v

ýz
ku

m
n

ou
, v

ýv
o

jo
vo

u
 a

 in
ov

ač
n

í, 
u

m
ěl

ec
ko

u
 a

 d
al

ší
 t

vů
rč

í č
in

n
os

t

1.
 u

ka
za

te
l A

+
B

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
st

ud
ijn

í p
ro

gr
am

y 
V

 r
oc

e 
20

12
 b

yl
a 

te
nt

o 
př

ís
pě

ve
k 

sc
hv

ál
en

 v
e 

vý
ši

 7
5.

97
5

 t
is

. K
č,

 k
e 

ko
nc

i r
ok

u 
20

12
 

by
l n

av
ýš

en
 o

 5
6

2 
ti

s.
 K

č,
 t

ed
y 

ce
lk

em
 p

ři
ja

to
 7

6.
5

37
 t

is
. K

č.
 

2.
 u

ka
za

te
l C

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
st

ip
en

di
a 

pr
o 

st
ud

en
ty

 d
ok

to
rs

ký
ch

 s
tu

di
jn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů
P

ří
sp

ěv
ek

 v
 r

ám
ci

 u
ka

za
te

le
 C

 b
yl

 p
os

ky
tn

ut
 v

e 
vý

ši
 1

.4
11

 t
is

. K
č,

 b
yl

o 
po

už
it

o 
 

1.
34

4 
ti

s.
 K

č,
 d

o 
fo

nd
u 

pr
ov

oz
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
by

lo
 p

ře
ve

de
no

 6
7 

ti
s 

K
č.

 
P

ou
ži

tí
 t

oh
ot

o 
př

ís
pě

vk
u 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
čt

vr
tl

et
íc

h:
I. 

čt
vr

tl
.: 

19
 s

tu
de

nt
ů,

 II
. č

tv
rt

l.:
 1

9
 s

tu
de

nt
ů,

 IV
. č

tv
rt

l.:
 2

2 
st

ud
en

tů
, s

ti
pe

nd
ia

 b
yl

a 
vy

pl
ác

en
a 

st
ud

en
tů

m
 d

le
 s

ti
pe

nd
ijn

íh
o 

řá
du

.

3.
 u

ka
za

te
l D

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
úh

ra
du

 s
tu

di
jn

íc
h 

ná
kl

ad
ů 

za
hr

an
ič

ní
ch

 s
tu

de
nt

ů 
př

ijí
m

an
ýc

h 
ke

 k
rá

tk
od

ob
ým

 p
ob

yt
ům

P
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 p

os
ky

tn
ut

 v
e 

vý
ši

 1
.2

0
9

 t
is

. K
č,

 z
 t

oh
o 

38
5,

5
0

 t
is

. K
č 

na
 s

ti
pe

nd
iu

m
 p

ro
 s

tu
de

nt
y 

a 
82

3,
5

0
 t

is
. K

č 
 

na
 v

zd
ěl

áv
ac

í č
in

no
st

. N
a 

fo
nd

 p
ro

vo
zn

íc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 b

yl
o 

př
ev

ed
en

o 
82

3,
5

0
 t

is
. K

č.
C

el
ke

m
 b

yl
o 

st
ip

en
di

um
 v

yp
la

ce
no

 v
 I.

čt
vr

tl
. 6

 s
tu

de
nt

ům
, v

e 
II.

čt
vr

tl
. 5

 s
tu

de
nt

ům
, v

e 
III

.č
tv

rt
l. 

3 
st

ud
en

tů
m

, v
e 

V
I.č

tv
rt

l. 
7 

st
ud

en
tů

m
. 

4.
 u

ka
za

te
l F

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
ol

it
ik

y
P

ří
sp

ěv
ek

 b
yl

 p
os

ky
tn

ut
 v

e 
vý

ši
 2

.2
5

0
 t

is
. K

č 
ja

ko
 b

ěž
né

 p
ro

st
ře

dk
y 

na
 p

od
po

ru
 a

 r
oz

vo
j p

ed
ag

og
ic

ký
ch

 a
 t

vů
rč

íc
h 

či
nn

os
tí

 V
Š

U
P.

P
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 v

yu
ži

t 
na

 č
in

no
st

i ú
zc

e 
so

uv
is

ej
íc

í s
 v

ýu
ko

u 
–

 n
a 

m
zd

ov
é 

pr
os

tř
ed

ky
 

př
ed

ná
še

jíc
íc

h,
 c

es
to

vn
é 

a 
vy

ba
ve

ní
 a

te
lié

rů
, r

ež
ii 

bu
do

v.

5.
 u

ka
za

te
l S

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
so

ci
ál

ní
 s

ti
pe

nd
ia

P
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 p

ři
zn

án
 v

e 
vý

ši
 4

9
 t

is
. K

č,
 v

yp
la

ce
ni

 b
yl

i v
 k

až
dé

m
 č

tv
rt

le
tí

 4
 s

tu
de

nt
i. 

D
o 

fo
nd

u 
pr

ov
oz

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

by
ly

 p
ře

ve
de

ny
 4

 t
is

. K
č.

6.
 u

ka
za

te
l U

 p
ří

sp
ěv

ek
 n

a 
ub

yt
ov

ac
í s

ti
pe

nd
ia

P
ří

sp
ěv

ek
 v

 r
ám

ci
 u

ka
za

te
le

 U
 b

yl
 p

os
ky

tn
ut

 v
e 

vý
ši

 1
.1

5
4 

ti
s.

 K
č,

 b
yl

o 
po

už
it

o 
1.

0
51

 t
is

. K
č,

  
do

 f
on

du
 p

ro
vo

zn
íc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 b
yl

o 
př

ev
ed

en
o 

10
3 

ti
s 

K
č.

 
V

 I.
 č

tv
rt

le
tí

 b
yl

o 
vy

pl
ac

en
o 

13
6

 s
tu

de
nt

ů,
 v

e 
II.

 č
tv

rt
le

tí
 b

yl
o 

vy
pl

ac
en

o 
13

8 
st

ud
en

tů
 

a 
ve

 IV
. č

tv
rt

le
tí

 b
yl

o 
vy

pl
ac

en
o 

st
ip

en
di

um
 1

49
 s

tu
de

nt
ům

.

d
ot

ac
e 

n
a 

p
ro

st
ře

d
ky

 z
e 

za
h

ra
n

ič
í

1.
 d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

 E
ra

sm
us

P
ro

st
ře

dk
y 

do
ta

ce
 p

ro
gr

am
u 

E
ra

sm
us

 z
e 

za
hr

an
ič

í b
yl

y 
šk

ol
e 

po
sk

yt
nu

ty
 p

ro
st

ře
dn

ic
tv

ím
 N

ár
od

ní
 

ag
en

tu
ry

 p
ro

 e
vr

op
sk

é 
vz

dě
lá

va
cí

 p
ro

gr
am

y 
pr

o 
ro

k 
20

12
 v

 c
el

ko
vé

 v
ýš

i 1
.4

16
 t

is
. K

č.
P

ro
st

ře
dk

y 
by

ly
 p

ou
ži

ty
 n

a 
ty

to
 a

kt
iv

it
y:

st
ud

en
ts

ké
 s

tá
že

 (
po

by
ty

 s
tu

de
nt

ů 
na

 z
ah

ra
ni

č.
 š

ko
lá

ch
) 

86
7 

ti
s.

 K
č

pr
ac

ov
ní

 s
tá

že
 (

pr
ac

ov
ní

 p
ob

yt
y 

st
ud

en
tů

 v
 z

ah
ra

ni
čí

) 
 

31
6

 t
is

. K
č

uč
it

el
sk

é 
m

ob
ili

ty
 (

vý
uk

a 
a 

po
by

t 
pe

da
go

gů
 n

a 
za

hr
an

ič
.š

ko
lá

ch
) 

20
 t

is
. K

č
za

m
ěs

ta
ne

nc
ké

 m
ob

ili
ty

 (
po

by
t 

za
m

ěs
ta

nc
ů 

na
 z

ah
ra

ni
č.

šk
ol

ác
h)

 
14

 t
is

. K
č

or
ga

ni
za

ce
 m

ob
ili

t 
(a

dm
in

is
tr

at
iv

a 
s 

ře
še

ní
m

 p
ro

gr
. E

ra
sm

us
) 

19
9

 t
is

. K
č

2.
 d

ot
ac

e 
na

 p
ro

gr
am

 L
eo

na
rd

o
P

ro
st

ře
dk

y 
do

ta
ce

 p
ro

gr
am

u 
Le

on
ar

do
 z

e 
za

hr
an

ič
í b

yl
y 

šk
ol

e 
ro

vn
ěž

 p
os

ky
tn

ut
y 

pr
os

tř
ed

ni
ct

ví
m

 N
ár

od
ní

 
ag

en
tu

ry
 p

ro
 e

vr
op

sk
é 

vz
dě

lá
va

cí
 p

ro
gr

am
y 

pr
o 

ro
k 

20
12

 v
 c

el
ko

vé
 v

ýš
i 8

44
 t

is
. K

č.
Ty

to
 p

ro
st

ře
dk

y 
by

ly
 č

er
pá

ny
 n

a 
pr

ac
ov

ní
 p

ob
yt

y 
ab

so
lv

en
tů

 š
ko

ly
 v

 z
ah

ra
ni

čí
. C

el
ke

m
 s

e 
v 

ro
ce

 2
0

12
 ú

ča
st

ni
lo

 t
oh

ot
o 

pr
og

ra
m

u 
7 

ab
so

lv
en

tů
, s

te
jn

ě 
ja

ko
 v

 r
oc

e 
20

11
.

3.
 d

ot
ac

e 
na

 p
ro

je
kt

 E
rs

te
 S

ti
ft

un
g

Je
dn

á 
se

 o
 p

ro
st

ře
dk

y 
od

 r
ak

ou
sk

é 
vl

ád
y 

na
 v

yd
án

í k
ni

hy
 „

Ž
en

sk
ý 

hl
as

 v
 č

es
ké

m
 a

 s
lo

ve
ns

ké
m

 u
m

ěn
í“

.
Ř

eš
it

el
ko

u 
pr

oj
ek

tu
 b

yl
a 

vy
uč

uj
íc

i n
a 

K
at

ed
ře

 d
ěj

in
, u

m
ěn

í a
 e

st
et

ik
y.

 C
el

ko
vý

 o
bj

em
 p

ři
ja

tý
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

v 
ro

ce
 2

0
12

 b
yl

 4
9

 t
is

. K
č.

4.
 d

ot
ac

e 
z 

M
ez

in
ár

od
ní

ho
 V

is
eg

rá
ds

ké
ho

 f
on

du
D

ot
ac

e 
na

 p
ro

je
kt

 v
 r

oc
e 

20
12

 č
in

ila
 2

6
8 

ti
s.

 K
č.

N
áz

ev
 p

ro
je

kt
u:

 M
et

od
ol

og
y 

of
 D

es
ig

n 
W

or
k 

fo
r 

V
4 

(M
et

od
ol

og
ie

 d
es

ig
nu

)
V

is
eg

rá
ds

ký
 f

on
d 

je
 m

ez
in

ár
od

ní
 o

rg
an

iz
ac

e,
 k

te
rá

 p
od

po
ru

je
 s

po
le

čn
é 

ku
lt

ur
ní

, v
ěd

ec
ko

-v
ýz

ku
m

né
 a

 v
zd

ěl
áv

ac
í p

ro
je

kt
y,

 
m

lá
de

žn
ic

ké
 v

ým
ěn

y,
 t

ur
is

ti
ku

 a
 p

ře
sh

ra
ni

čn
í s

po
lu

pr
ác

i v
 r

ám
ci

 V
is

eg
rá

ds
ké

 s
ku

pi
ny

, t
zv

. V
4.

d
ot

ac
e 

m
š

m
t

1.
 u

ka
za

te
l D

 d
ot

ac
e 

na
 p

ro
gr

am
 E

R
A

S
M

U
S

V
 r

ám
ci

 d
ot

ac
e 

uk
az

at
el

e 
D

 b
yl

o 
po

sk
yt

nu
to

 1
.1

42
 t

is
. K

č 
na

 d
ofi

na
nc

ov
án

í j
ed

no
tl

iv
ýc

h 
ak

ti
vi

t 
pr

og
ra

m
u 

E
ra

sm
us

 v
e 

st
ru

kt
uř

e:
st

ud
en

ts
ké

 s
tá

že
 (

po
by

ty
 s

tu
de

nt
ů 

na
 z

ah
ra

ni
č.

 š
ko

lá
ch

) 
83

1 
ti

s.
 K

č
pr

ac
ov

ní
 s

tá
že

 (
pr

ac
ov

ní
 p

ob
yt

y 
st

ud
en

tů
 v

 z
ah

ra
ni

čí
) 

21
8

 t
is

. K
č

uč
it

el
sk

é 
m

ob
ili

ty
 (

vý
uk

a 
a 

po
by

t 
pe

da
go

gů
 n

a 
za

hr
an

ič
. š

ko
lá

ch
) 

46
 t

is
. K

č
za

m
ěs

ta
ne

nc
ké

 m
ob

ili
ty

 (
po

by
t 

za
m

ěs
ta

nc
ů 

na
 z

ah
ra

ni
č.

 š
ko

lá
ch

) 
47

 t
is

. K
č

V
eš

ke
ré

 p
ro

st
ře

dk
y 

to
ho

to
 u

ka
za

te
le

 b
yl

y 
v 

ro
ce

 2
0

12
 v

yč
er

pá
ny

.

2.
 u

ka
za

te
l G

 d
ot

ac
e 

na
 u

sk
ut

eč
ně

ní
 r

oz
vo

jo
vý

ch
 p

ro
je

kt
ů 

V
 r

ám
ci

 d
ot

ac
e 

uk
az

at
el

e 
G

 b
yl

o 
po

sk
yt

nu
to

 a
 z

ce
la

 v
yč

er
pá

no
 2

0
8

 t
is

. K
č 

na
 d

va
 s

ch
vá

le
né

 p
ro

je
kt

y:
 

O
db

or
né

 w
or

ks
ho

py
 z

ah
ra

ni
čn

íc
h 

pe
da

go
gů

 
12

0
 t

is
. K

č
In

ov
ac

e 
př

ed
m

ět
u 

P
re

ze
nt

ac
e 

–
 p

ro
je

kt
 G

al
er

ie
 2

0
7 

88
 t

is
. K

č

3.
 u

ka
za

te
l I

 d
ot

ac
e 

na
 ř

eš
en

í i
ns

ti
tu

ci
on

ál
ní

ho
 r

oz
vo

jo
vé

ho
 p

lá
nu

V
 r

ám
ci

 d
ot

ac
e 

uk
az

at
el

e 
I b

yl
o 

po
sk

yt
nu

to
 5

.2
25

 t
is

. K
č 

pr
ov

oz
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů,
 

vr
ác

en
o 

na
 ú

če
t 

M
Š

M
T

 v
 r

ám
ci

 v
yú

čt
ov

án
í p

ro
je

kt
ů 

by
lo

 6
0

 t
is

. K
č.

N
a 

ře
še

ní
 c

en
tr

al
iz

ov
an

ýc
h 

ro
zv

oj
ov

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 b
yl

o 
př

id
ěl

en
o:

 
1.

5
70

 t
is

. K
č 

bě
žn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
N

a 
ře

še
ní

 d
ec

en
tr

al
iz

ov
an

ýc
h 

ro
zv

oj
ov

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 b
yl

o 
př

id
ěl

en
o:

 
3.

6
5

5
 t

is
. K

č 
bě

žn
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků



020 / 021
Ta

bu
lk

a 
5.

b 
F

in
an

co
vá

ní
 v

ýz
ku

m
u 

a 
vý

vo
je

 v
 r

oc
e 

20
12

(b
ez

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
ov

an
ýc

h 
na

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y 
E

U
) 

(t
is

. K
č)

č.
ř.

D
ru

h 
po

dp
or

y/
ná

ze
v 

pr
og

ra
m

u 
(1

)

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

zd
ro

jů
 b

ěž
n

é
p

ro
st

ře
d

ky
 z

 v
eř

ej
n

ýc
h

 
zd

ro
jů

 k
ap

it
ál

ov
é

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

zd
ro

jů
 c

el
ke

m
z 

to
ho

 z
dr

oj
e 

za
hr

. v
 %

 (
4)

z 
to

ho
 z

aj
iš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it

. (
5

)
z 

to
ho

 p
ře

vo
dy

 
do

 F
Ú

U
P

 (
6)

V
ra

tk
a 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

O
st

at
ní

 p
ou

ži
té

 
ne

ve
ře

jn
é 

zd
ro

je
 (

7)
p

ou
ži

té
 z

d
ro

je
 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 
(2

)
po

už
it

é 
(3

)
po

sk
yt

nu
té

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g

h=
e-

f
i

j=
f+

i

1
m

š
m

t
4

 5
4

6
4

 5
4

6
0

0
4

 5
4

6
4

 5
4

6
0

0
11

3
0

0
3

 6
8

0

2
  

in
st

it
u

ci
on

ál
n

í p
od

p
or

a 
(i

p
)

3 
6

80
3 

6
80

0
0

3 
6

80
3 

6
80

0
0

11
3

0
0

3 
6

80

3
  

 
IP

 n
a 

us
ku

te
čň

ov
án

í v
ýz

ku
m

ný
ch

 z
ám

ěr
ů

0
0

0
0

4
  

 
IP

 n
a 

dl
ou

h.
 k

on
ce

pč
ní

 r
oz

vo
j v

ýz
k.

 o
rg

an
iz

ac
í

0
0

0
0

5
  

 
IP

 n
a 

m
ez

in
ár

od
ní

 s
po

lu
pr

ác
i Č

R
 v

e 
V

aV
0

0
0

0

6
 

 
IP

 v
ýz

ku
m

.o
rg

an
iz

.p
od

le
 z

ho
dn

oc
.ji

m
i d

os
až

.v
ýs

l.
3 

6
80

3 
6

80
3 

6
80

3 
6

80
11

3
0

3 
6

80

7
  

Ú
če

lo
vá

 p
od

p
or

a 
8

6
6

86
6

0
0

86
6

86
6

0
0

0
0

8
  

z
ák

la
d

n
í v

ýz
ku

m
0

0
0

0

9
0

0
0

0

10
  

a
p

lik
ov

an
ý 

vý
zk

u
m

0
0

0
0

11
0

0
0

0

12
  

n
p

V
0

0
0

0

13
0

0
0

0

14
  

s
p

ec
ifi

ck
ý 

vy
so

ko
šk

ol
sk

ý 
vý

zk
u

m
8

6
6

86
6

86
6

86
6

0
86

6

15
  

V
el

ké
 in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
0

0
0

0

16
0

0
0

0

17
0

0
0

0

18
o

st
at

n
í k

ap
it

ol
y 

st
át

n
íh

o
 r

oz
p

oč
tu

4 
13

6
4 

12
7

75
2

75
2

4 
88

8
4 

87
9

0
0

6
9

9

19
  

m
in

is
te

rs
tv

o 
ku

lt
u

ry
 č

r
3 

5
31

3 
5

31
75

2
75

2
4 

28
3

4 
28

3
0

0
6

9
0

0
4 

28
3

20
  

pr
oj

ek
t 

N
A

K
I

3 
5

31
3 

5
31

75
2

75
2

4 
28

3
4 

28
3

6
9

0
4 

28
3

21
 

g
a

č
r

6
0

5
5

9
6

0
0

6
0

5
5

9
6

0
0

0
9

0
5

9
6

22
 

G
ra

nt
ov

ý 
pr

oj
ek

t 
Č

ín
sk

é 
um

ěn
í  

 
v 

če
s.

re
gi

on
ál

.s
bí

rk
ác

h
6

0
5

5
9

6
6

0
5

5
9

6
9

5
9

6

23
  

t
a

č
r

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

24
0

0
0

0

25
Ú

ze
m

n
í r

oz
p

oč
ty

26
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

27
0

0
0

0

28
p

ro
st

ře
d

ky
 z

e 
za

h
ra

n
ič

í (
zí

sk
an

é 
p

ří
m

o 
V

V
š

)

29
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

30
0

0
0

0

31
c

el
ke

m
8

 6
8

2
8

 6
73

75
2

75
2

9
 4

3
4

9
 4

2
5

0
0

18
2

9
0

3
 6

8
0



VZ o hospodaření všup / 2012
P

oz
ná

m
ky

(1
) 

S
ou

čt
ov

é 
úd

aj
e 

řá
dk

ů 
oz

na
če

ný
ch

 t
m

av
ě 

še
do

u 
ba

rv
ou

 s
e 

sh
od

uj
í s

 ú
da

ji 
uv

ed
en

ým
i v

 t
ab

ul
ce

 5
. S

ou
čt

ov
ý 

úd
aj

 z
a 

M
Š

M
T

 =
 T

ab
. 5

, ř
.1

2;
 z

a 
do

ta
ce

 o
st

at
ní

ch
 k

ap
it

ol
 s

tá
tn

íh
o 

ro
zp

oč
tu

 =
 T

ab
. 5

, ř
.1

9
; z

a 
úz

em
ní

 r
oz

po
čt

y 
=

 T
ab

. 5
, ř

.2
6;

 z
a 

pr
os

tř
ed

ky
 z

e 
za

hr
an

ič
í =

 T
ab

. 5
, ř

.2
9.

 T
ab

ul
ka

 
je

 t
ří

dě
na

 p
od

le
 p

os
ky

to
va

te
le

, d
ál

e 
po

dl
e 

in
st

it
uc

io
ná

ln
í a

 ú
če

lo
vé

 p
od

po
ry

 a
 d

ál
e 

po
dl

e 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

og
ra

m
ů 

(n
ej

po
dr

ob
ně

jš
í ú

da
j b

ud
e 

na
 ú

ro
vn

i p
ro

gr
am

u,
 n

en
í t

ře
ba

 v
yp

lň
ov

at
 t

ab
ul

ku
 n

a 
úr

ov
eň

 p
ro

je
kt

ů)
. V

Š
 u

ve
de

 p
ou

ze
 t

y 
pr

og
ra

m
y,

 v
e 

kt
er

ýc
h 

zí
sk

áv
á 

fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y.

 
Z

a 
ka

žd
éh

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e 

V
Š

 v
žd

y 
uv

ed
e 

so
uč

to
vý

 ú
da

j. 
P

ok
ud

 š
ko

la
 r

ea
liz

uj
e 

vý
zk

um
ný

 p
ro

je
kt

/p
ro

gr
am

 fi
na

nc
ov

an
ý 

po
uz

e 
z 

ne
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
, r

ea
liz

uj
e 

ak
ti

vi
ty

 v
 r

ám
ci

 d
op

lň
ko

vé
 č

in
no

st
i z

a 
úp

la
tu

, s
po

lu
ře

ší
 p

ro
je

kt
y,

 a
po

d.
, d

o 
té

to
 t

ab
ul

ky
 je

 u
vá

dě
t 

v 
řá

dc
íc

h 
ne

bu
de

.
(2

) 
P

os
ky

tn
ut

o:
 je

dn
á 

se
 o

 fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 b

yl
y 

vy
so

ké
 š

ko
le

 p
os

ky
tn

ut
y 

v 
da

né
m

 k
al

en
dá

řn
ím

 r
oc

e 
ja

ko
 p

od
po

ra
 V

aV
 p

od
le

 z
ák

on
a 

13
0

/2
0

0
2 

S
b.

 U
vá

dí
 s

e 
ve

 s
ho

dě
 s

 o
bj

em
em

 fi
na

nč
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
uv

ed
en

ýc
h 

v 
ro

zh
od

nu
tí

 (
sl

. a
, c

, e
).

(3
) 

P
ou

ži
to

: j
ed

ná
 s

e 
o 

fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 V

Š
 v

 d
an

ém
 k

al
en

dá
řn

ím
 r

oc
e 

po
už

ila
 n

a 
úč

el
 v

 s
ou

la
du

 s
 r

oz
ho

dn
ut

ím
 (

sl
ou

pe
c 

b,
 d

, f
).

 
(4

) 
Z

 c
el

ko
vý

ch
 v

eř
ej

ný
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

po
sk

yt
nu

tý
ch

 i 
po

už
it

ýc
h 

k 
fi

na
nc

ov
án

í p
ro

je
kt

ů 
v 

da
né

 k
at

eg
or

ii 
se

 u
ve

de
 p

ro
ce

nt
uá

ln
í p

od
íl 

zd
ro

jů
 p

oc
há

ze
jíc

íc
h 

m
im

o 
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
 Č

R
 –

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 r
oz

po
čt

u 
E

U
 n

eb
o 

jin
ýc

h 
za

hr
an

ič
ní

ch
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů.

(5
) 

U
ve

do
u 

se
 p

ro
st

ře
dk

y,
 k

te
ré

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

k 
ře

še
ní

 p
ro

je
kt

ů/
ak

ti
vi

t 
os

ta
tn

ím
 s

po
lu

ře
ši

te
lů

m
.

(6
) 

Fo
nd

 ú
če

lo
vě

 u
rč

en
ýc

h 
pr

os
tř

ed
ků

 (
§

 1
8,

 o
ds

t.
 6

 z
ák

on
a 

o 
V

Š
).

 J
ed

ná
 s

e 
o 

fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 n

eb
yl

y 
v 

da
né

m
 k

al
en

dá
řn

ím
 r

oc
e 

po
už

it
y,

 a
le

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

do
 F

Ú
U

P.
 J

so
u 

so
uč

ás
tí

 „
po

už
it

ýc
h“

 p
ro

st
ře

dk
ů 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

té
to

 t
ab

ul
ce

.
(7

) 
S

lo
up

ec
 „

i“
 u

vá
dí

 „
os

ta
tn

í p
ou

ži
té

 n
ev

eř
ej

né
 z

dr
oj

e 
ce

lk
em

“ 
a 

ob
sa

hu
je

 p
ro

st
ře

dk
y 

na
 d

ofi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů/

ak
ti

vi
t 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

řá
dc

íc
h 

(a
 t

o 
z 

ne
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
).

 

K
om

en
tá

ř 
k 

ta
bu

lc
e

1.
 In

st
it

uc
io

ná
ln

í p
od

po
ra

 o
d 

M
Š

M
T

 –
 p

od
po

ra
 v

ýz
ku

m
ný

m
 o

rg
an

iz
ac

ím
 p

od
le

 z
ho

dn
oc

en
í d

os
až

en
ýc

h 
vý

sl
ed

ku
Š

ko
la

 z
ís

ka
la

 v
 r

oc
e 

20
12

 n
a 

in
st

it
uc

io
ná

ln
í p

od
po

ru
 o

 1
43

 %
 v

íc
 p

ro
st

ře
dk

ů 
ne

ž 
v 

ro
ce

 2
0

11
, č

ás
t 

by
la

 p
ře

ve
de

na
 n

a 
fo

nd
 ú

če
lo

vě
 u

rč
en

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
.

2.
 Ú

če
lo

vá
 p

od
po

ra
 o

d 
M

Š
M

T
 –

 s
pe

ci
fi

ck
ý 

vy
so

ko
šk

ol
sk

ý 
vý

zk
um

P
ři

ja
té

 p
ro

st
ře

dk
y 

v 
rá

m
ci

 s
pe

ci
fi

ck
éh

o 
vy

so
ko

šk
ol

sk
éh

o 
vý

zk
um

u 
ve

 v
ýš

i 8
6

6
 t

is
. K

č 
by

ly
 v

yš
ší

 n
ež

 v
 r

oc
e 

20
11

 o
 6

3 
ti

s.
 K

č.
P

ro
st

ře
dk

y 
by

ly
 z

ce
la

 v
yč

er
pá

ny
.

3.
 O

st
at

ní
 k

ap
it

ol
y 

st
át

ní
ho

 r
oz

po
čt

u 
–

 G
A

Č
R

 –
 v

iz
 k

om
en

tá
ř 

k 
ta

bu
lc

e 
5.

a



022 / 023
Ta

bu
lk

a 
5.

c 
F

in
an

co
vá

ní
 p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
 v

 r
oc

e 
20

12

(t
is

. K
č)

č.
ř.

Id
en

ti
fi

ka
čn

í č
ís

lo
 

E
D

S
 (

IS
P

R
O

F
IN

)
N

áz
ev

 a
kc

e 

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

 (
1)

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 k

ap
it

ál
ov

é
P

ro
st

ře
dk

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 c
el

ke
m

 
V

ra
tk

a 
ne

vy
če

rp
an

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
V

la
st

ní
 p

ou
ži

té
 (

3)
O

st
at

ní
 p

ou
ži

té
 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 (
4)

P
ou

ži
té

 z
dr

oj
e 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (
2)

po
už

it
é

po
sk

yt
nu

té
 (

2)
po

už
it

é
po

sk
yt

nu
té

 
po

už
it

é

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

g=
e-

f
h

i
j=

f+
h+

i

1
23

3D
34

F
0

07
0

0
8

V
Š

U
P

 –
 O

pr
av

a 
šp

al
et

ov
ýc

h 
ok

en
 v

 h
la

vn
í b

ud
ov

ě 
V

Š
U

P
 

v 
P

ra
ze

 –
 3

. e
ta

pa
5

 1
0

2
4 

5
49

5
 1

0
2

4 
5

49
5

5
3

84
4 

6
33

2
 C

el
ke

m
 (

5
)

5
 1

0
2

4 
5

49
0

0
5

 1
0

2
4 

5
49

5
5

3
84

0
4 

6
33

P
oz

ná
m

ky
: 

(1
) 

P
ro

st
ře

dk
y,

 k
te

ré
 š

ko
la

 v
 r

oc
e 

20
12

 p
ři

ja
la

/p
ou

ži
la

 v
 s

ou
la

du
 s

 R
oz

ho
dn

ut
ím

 o
 p

os
ky

tn
ut

í d
ot

ac
e 

na
 p

ří
pr

av
u 

a 
re

al
iz

ac
i a

kc
í p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
. V

 p
ří

pa
dě

, ž
e 

uv
ed

en
á 

ho
dn

ot
a 

za
hr

nu
je

 i 
jin

é 
ve

ře
jn

é 
pr

os
tř

ed
ky

 n
ež

 p
ro

st
ře

dk
y 

M
Š

M
T,

 u
ve

de
 s

e 
ta

to
 s

ku
te

čn
os

t 
sp

ol
u 

s 
vý

ší
 t

ét
o 

čá
st

ky
 v

 p
ři

po
je

né
m

 k
om

en
tá

ři
.

(2
) 

F
in

an
čn

í p
ro

st
ře

dk
y 

ve
 v

ýš
i d

le
 v

ys
ta

ve
ný

ch
 li

m
it

ek
 k

 3
1.

 1
2.

 2
0

12
(3

) 
P

ro
st

ře
dk

y 
př

ís
pě

vk
u 

A
+

B
 n

a 
do

fi
na

nc
ov

án
í a

kc
e 

za
 r

ok
 2

0
12

.
(4

) 
P

ro
st

ře
dk

y 
ne

za
řa

ze
né

 v
 p

ře
dc

ho
zí

ch
 s

lo
up

cí
ch

.

K
om

en
tá

ř 
k 

ta
bu

lc
e

P
ři

ja
té

 p
ro

st
ře

dk
y 

v 
rá

m
ci

 fi
na

nc
ov

án
í p

ro
gr

am
ů 

re
pr

od
uk

ce
 m

aj
et

ku
 b

yl
y 

v 
ro

ce
 2

0
12

 d
le

 n
áz

vu
 a

kc
e 

po
už

it
y 

na
 o

pr
av

u 
ok

en
 h

la
vn

í b
ud

ov
y 

V
Š

U
P

 v
 P

ra
ze

 n
a 

P
al

ac
ho

vě
 n

ám
ěs

tí
 

v 
ce

lk
ov

ém
 o

bj
em

u 
4.

5
49

 t
is

. K
č.

Č
ás

t 
pr

os
tř

ed
ků

 p
ro

gr
am

ov
éh

o 
fi

na
nc

ov
án

í b
yl

a 
vr

ác
en

a 
na

 ú
če

t 
M

Š
M

T.
 J

ed
na

lo
 s

e 
o 

vr
ác

en
ou

 d
aň

 z
 p

ři
da

né
 h

od
no

ty
 o

d 
fi

na
nč

ní
ho

 ú
řa

du
, n

eb
oť

 š
ko

la
 u

pl
at

ni
la

 u
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
vy

úč
to

vá
ní

 v
 r

oc
e 

20
12

 o
dp

oč
et

 D
P

H
.

ta
b

u
lk

a 
5

.d
 f

in
an

co
vá

n
í p

ro
g

ra
m

ů
 s

tr
u

kt
u

rá
ln

íc
h

 f
on

d
ů

 v
 r

oc
e 

20
12

(v
 t

is
. K

č)

č.
ř.

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

/p
ri

or
it

ní
 o

sa
/

ob
la

st
 p

od
po

ry
 (

1)
V

aV
 

(2
)

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 b

ěž
né

P
ro

st
ře

dk
y 

z 
ve

ře
jn

ýc
h 

zd
ro

jů
 k

ap
it

ál
ov

é
P

ro
st

ře
dk

y 
z 

ve
ře

jn
ýc

h 
zd

ro
jů

 c
el

ke
m

z 
to

ho
 z

dr
oj

e 
E

U
 v

 %
 (

5
)

z 
to

ho
 

za
jiš

tě
no

 
sp

ol
uř

eš
it

. (
6)

N
ev

yč
er

p.
 z

 p
os

ky
t.

 
ve

ře
jn

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 

v 
ro

ce
 (

7)

V
ra

tk
a 

ne
vy

če
rp

. 
pr

os
tř

ed
ků

 (
8)

O
st

at
ní

 p
ou

ž.
 

ne
ve

ře
jn

é 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

 (
9)

P
ou

ži
té

 z
dr

oj
e 

ce
lk

em
po

sk
yt

nu
té

 (
3)

po
už

it
é 

(4
)

po
sk

yt
nu

té
po

už
it

é
po

sk
yt

nu
té

po
už

it
é

a
b

c
d

e=
a+

c
f=

b+
d

f*
f*

*
g=

e-
f

h
i

j=
 f

+
i

1
m

š
m

t
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
o

p
 V

k
 -

V
zd

ěl
áv

án
í p

ro
 k

on
ku

re
n

ce
sc

h
op

n
o

st

3
P

O
 2

 –
 T

er
ci

ár
ní

 v
zd

ěl
áv

án
í, 

vý
zk

um
 a

 v
ýv

oj
0

0
0

0

4
 

2.
2 

V
ys

ok
oš

ko
ls

ké
 v

zd
ěl

áv
án

í
0

0
0

0

5
 

2.
3 

Li
ds

ké
 z

dr
oj

e 
ve

 V
aV

0
0

0
0

6
 

2.
4 

P
ar

tn
er

st
ví

 a
 s

ít
ě

0
0

0
0

7
0

0
0

0

8
o

p
 V

aV
p

i –
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

oj
 p

ro
 in

ov
ac

e

9
P

O
 1

 –
 E

vr
op

sk
á 

ce
nt

ra
 e

xc
el

en
ce

0
0

0
0

10
 

1.
1 

E
vr

op
sk

á 
ce

nt
ra

 e
xc

el
en

ce
0

0
0

0

11
P

O
 2

 –
 R

eg
io

ná
ln

í V
aV

 c
en

tr
a

0
0

0
0

12
 

2.
1 

R
eg

io
ná

ln
í V

aV
 c

en
tr

a
0

0
0

0

13
P

O
 3

 –
 K

om
er

ci
al

iz
ac

e 
a 

po
pu

la
ri

za
ce

 V
aV

0
0

0
0

14
0

0
0

0



VZ o hospodaření všup / 2012
15

P
O

 4
 –

 In
fr

as
tr

uk
tu

ra
 p

ro
 v

ýu
ku

 
na

 V
Š

 s
po

je
no

u 
s 

vý
zk

um
em

0
0

0
0

16
 

4.
1 

In
fr

as
tr

uk
tu

ra
 p

ro
 v

ýu
ku

  
 

na
 V

Š
 s

po
je

no
u 

s 
vý

zk
um

em
0

0
0

0

17
0

0
0

0

18
O

st
at

ní
 k

ap
it

ol
y 

st
át

ní
ho

 r
oz

po
čt

u

19
 

so
uč

to
vý

 ř
ád

ek
 p

ro
 p

os
ky

to
va

te
le

20
0

0
0

0

21
Ú

ze
m

n
í r

oz
p

oč
ty

3 
6

5
6

3 
6

5
6

0
0

3 
6

5
6

3 
6

5
6

0
0

0
0

3 
6

5
6

22
 

h
la

vn
í m

ěs
ti

 p
ra

h
a

3 
6

5
6

3 
6

5
6

0
0

3 
6

5
6

3 
6

5
6

0
0

0
0

3 
6

5
6

23
O

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
 P

ra
ha

 –
 A

da
pt

ab
ili

ta
V

aV
3 

6
5

6
3 

6
5

6
3 

6
5

6
3 

6
5

6
0

0
3 

6
5

6

24
0

0
0

0

25
0

0
0

0

26
c

el
ke

m
3 

6
5

6
3 

6
5

6
0

0
3 

6
5

6
3 

6
5

6
0

0
0

0
0

3 
6

5
6

P
oz

ná
m

ky
(1

) 
S

ou
čt

ov
é 

úd
aj

e 
řá

dk
ů 

oz
na

če
ný

ch
 t

m
av

ě 
še

do
u 

ba
rv

ou
 s

e 
m

us
í s

ho
do

va
t 

s 
úd

aj
i u

ve
de

ný
m

i v
 t

ab
ul

ce
 5

. S
ou

čt
ov

ý 
úd

aj
 z

a 
M

Š
M

T
 v

 č
ás

te
ch

 o
zn

ač
en

ýc
h 

V
aV

 =
 T

ab
. 5

, ř
.6

; z
a 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

it
ol

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 =

 T
ab

. 5
, ř

.1
6;

 z
a 

úz
em

ní
 r

oz
po

čt
y 

=
 T

ab
. 5

, ř
.2

3.
 S

ou
čt

ov
ý 

úd
aj

 z
a 

M
Š

M
T

 v
 č

ás
te

ch
 n

eo
zn

ač
en

ýc
h 

V
aV

 =
 T

ab
. 5

, ř
.5

; z
a 

do
ta

ce
 o

st
at

ní
ch

 k
ap

it
ol

 s
tá

tn
íh

o 
ro

zp
oč

tu
 =

 T
ab

. 5
, ř

.1
5

; z
a 

úz
em

ní
 r

oz
po

čt
y 

=
 T

ab
. 5

, 
ř.

22
. 

Ta
bu

lk
a 

je
 t

ří
dě

na
 p

od
le

 p
os

ky
to

va
te

le
, d

ál
e 

po
dl

e 
op

er
ač

ní
ho

 p
ro

gr
am

u,
 p

ri
or

it
ní

 o
sy

, o
bl

as
ti

 p
od

po
ry

 (
ne

jp
od

ro
bn

ěj
ší

 ú
da

j b
ud

e 
na

 ú
ro

vn
i o

bl
as

ti
 p

od
po

ry
, n

en
í t

ře
ba

 v
yp

lň
ov

at
 

ta
bu

lk
u 

na
 ú

ro
ve

ň 
pr

oj
ek

tů
).

 V
Š

 u
ve

de
 t

y 
pr

og
ra

m
y,

 v
e 

kt
er

ýc
h 

zí
sk

áv
á 

fi
na

nč
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

(t
zn

. v
če

tn
ě 

IP
N

).
 Z

a 
ka

žd
éh

o 
po

sk
yt

ov
at

el
e 

V
Š

 v
žd

y 
uv

ed
e 

so
uč

to
vý

 ú
da

j. 
(2

) 
V

ys
ok

á 
šk

ol
a 

uv
ád

í p
ro

 o
bl

as
t 

po
dp

or
y 

fi
na

nc
ov

an
ou

 z
 p

ro
st

ře
dk

ů 
V

aV
 d

le
 z

ák
on

a 
č.

 1
30

/2
0

0
2 

S
b.

 o
 p

od
po

ře
 v

ýz
ku

m
u 

a 
vý

vo
je

 z
kr

at
ku

 V
aV

. 
(3

) 
U

vá
dí

 s
e 

pr
os

tř
ed

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
vy

so
ké

 š
ko

le
 p

os
ky

tn
ut

y 
v 

ro
ce

 2
0

12
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
R

oz
ho

dn
ut

í o
 p

os
ky

tn
ut

í d
ot

ac
e 

na
 p

ří
pr

av
u 

a 
re

al
iz

ac
i v

še
ch

 p
ro

je
kt

ů 
uv

ed
en

éh
o 

op
er

ač
ní

ho
 p

ro
gr

am
u 

a 
pr

io
ri

tn
í o

sy
. 

(4
) 

U
vá

dí
 s

e 
pr

os
tř

ed
ky

 p
ou

ži
té

 v
 r

oc
e 

20
12

 n
a 

př
íp

ra
vu

 a
 r

ea
liz

ac
i p

ro
je

kt
ů 

v 
so

ul
ad

u 
s 

R
oz

ho
dn

ut
ím

.
(5

) 
Z

 c
el

ko
vý

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 i 

po
už

it
ýc

h 
k 

fi
na

nc
ov

án
í p

ro
je

kt
ů 

v 
da

né
 k

at
eg

or
ii 

se
 u

vá
dí

 p
ro

ce
nt

uá
ln

í p
od

íl 
zd

ro
jů

 
po

ch
áz

ej
íc

íc
h 

m
im

o 
ve

ře
jn

é 
ro

zp
oč

ty
 Č

R
 –

 z
 E

U
; n

ap
ř. 

v 
př

íp
ad

ě 
O

P
 V

K
 z

de
 b

ud
e 

uv
ed

en
o 

85
 %

.
(6

) 
U

vá
dí

 s
e 

pr
os

tř
ed

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
př

ev
ed

en
y 

k 
ře

še
ní

 p
ro

je
kt

ů/
ak

ti
vi

t 
os

ta
tn

ím
 s

po
lu

ře
ši

te
lů

m
.

(7
) 

Lz
e 

vy
pl

ni
t,

 p
ok

ud
 s

e 
ne

je
dn

á 
o 

po
sl

ed
ní

 r
ok

 p
ro

je
kt

u.
(8

) 
Lz

e 
vy

pl
ni

t 
po

uz
e 

v 
po

sl
ed

ní
m

 r
oc

e 
pr

oj
ek

tu
 n

eb
o 

př
i p

ře
dč

as
né

m
 u

ko
nč

en
í p

ro
je

kt
u.

 J
ed

ná
 s

e 
o 

so
uh

rn
ný

 ú
da

j z
a 

vš
ec

hn
y 

ro
ky

 t
rv

án
í p

ro
je

kt
u.

(9
) 

U
vá

dí
 s

e 
pr

os
tř

ed
ky

 n
ez

ař
az

en
é 

v 
př

ed
ch

oz
íc

h 
sl

ou
pc

íc
h.

 P
ok

ud
 js

ou
 v

 u
ve

de
né

 h
od

no
tě

 o
bs

až
en

y 
i v

eř
ej

né
 z

dr
oj

e,
 p

os
ky

tn
ut

é 
šk

ol
e 

ve
 

sl
ed

ov
an

ém
 r

oc
e 

pr
os

tř
ed

ni
ct

ví
m

 ji
né

ho
 d

ot
ač

ní
ho

 t
it

ul
u,

 je
 n

ut
né

 t
ut

o 
sk

ut
eč

no
st

 s
pe

ci
fi

ko
va

t 
v 

ko
m

en
tá

ři
.

K
om

en
tá

ř 
k 

ta
bu

lc
e

O
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

 P
ra

ha
 –

 A
da

pt
ab

ili
ta

V
 r

ám
ci

 O
P

 P
ra

ha
 –

 A
da

pt
ab

ili
ta

 js
ou

 n
a 

šk
ol

e 
ře

še
ny

 d
va

 o
pe

ra
čn

í p
ro

gr
am

y:
1.

 In
ov

ac
e 

ja
zy

ko
vé

 v
ýu

ky
 v

 r
ám

ci
 a

kr
ed

it
ov

an
ýc

h 
ba

ka
lá

řs
ký

ch
 p

ro
gr

am
ů 

um
ěl

ec
ký

ch
 a

 h
um

an
it

ní
ch

 o
bo

rů
R

eg
is

tr
ač

ní
 č

ís
lo

: C
Z

.2
.1

7/
3.

1.
0

0/
33

36
9

R
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
: 1

. 3
. 2

0
11

–
31

. 7
. 2

0
12

C
el

ko
vý

 o
bj

em
 fi

na
nč

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

pr
o 

V
Š

U
P

 v
 P

ra
ze

: 1
.4

18
 t

is
. K

č,
 z

 t
oh

o 
pr

o 
ro

k 
20

12
: 6

72
 t

is
. K

č.
P

ro
je

kt
 je

 z
am

ěř
en

 n
a 

zv
ýš

en
í p

ří
st

up
no

st
i j

az
yk

ov
éh

o 
vz

dě
lá

vá
ní

 p
ro

 č
ás

t 
cí

lo
vé

 s
ku

pi
ny

 s
tu

de
nt

ů 
V

Š
U

P
 v

 P
ra

ze
 a

 s
tu

de
nt

ů 
ko

m
bi

no
va

né
 f

or
m

y 
st

ud
ia

 F
F 

U
K

.
Je

 t
ed

y 
ře

še
n 

ve
 s

po
lu

pr
ác

i s
 F

ilo
zo

fi
ck

ou
 f

ak
ul

to
u 

U
K

.
2.

 R
oz

vo
j s

po
lu

pr
ác

e 
V

ys
ok

é 
šk

ol
y 

um
ěl

ec
ko

pr
ům

ys
lo

vé
 v

 P
ra

ze
 s

 p
rů

m
ys

lo
vý

m
i p

od
ni

ky
 s

 c
íle

m
 p

ro
po

je
ní

 s
tu

di
jn

íc
h 

pr
og

ra
m

ů 
s 

pr
ax

í
R

eg
is

tr
ač

ní
 č

ís
lo

: C
Z

.2
.1

7/
3.

1.
0

0/
33

36
7

R
ea

liz
ac

e 
pr

oj
ek

tu
: 1

. 1
0.

 2
0

10
–

31
. 1

. 2
0

13
C

el
ko

vý
 o

bj
em

 fi
na

nč
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
pr

o 
V

Š
U

P
 v

 P
ra

ze
: 6

.9
9

0
 t

is
. K

č,
 z

 t
oh

o 
pr

o 
ro

k 
20

12
: 2

.9
84

 t
is

. K
č.

P
ro

je
kt

 r
efl

ek
tu

je
 p

ot
ře

bu
 u

pl
at

ně
ní

 a
bs

ol
ve

nt
ů 

um
ěl

ec
ký

ch
 o

bo
rů

 n
a 

tr
hu

 p
rá

ce
, s

vo
u 

re
al

iz
ac

í t
ak

 p
os

ky
tu

je
 s

tu
de

nt
ům

 z
ís

ka
t 

po
tř

eb
no

u 
pr

ax
i j

iž
 b

ěh
em

 s
tu

di
a.



024 / 025

tabulka 6 přehled vybraných výnosů za rok 2012

(v tis. Kč)

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok 2012

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

A Transfer znalostí (1) 1 143 0 1 143

A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv (2) 145 145

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 998 998

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 0

A.4 Konzultace a poradenství (5) 0

B Tržby za vlastní služby (6) 5 667 4 750 10 417

C Pronájem 0 387 387

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 68 68

C.2 pozemky 0

C.3 prostory (7) 319 319

C.4 ostatní 0

D
Tržby 
z prodeje 
majetku

32 0 32

D.1

v tom

budovy, stavby, haly 0

D.2 pozemky 0

D.3 ostatní 32 0 32

E Dary 122 0 122

F Dědictví 0 0 0

(1) Údaje na řádcích 2-5 jsou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy, tak jak bylo avizováno v pokynech pro zpracování výroční zprávy o hospodaření vysoké školy na rok 2011. 
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran 
duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii 
polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném 
rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) 
nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro 
subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum 
a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový 
smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.
(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž 
hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizace, apod. – vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy 
budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, 
kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od 
vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační 
sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.
(6) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se jsou doplněny výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 
602 „Tržby z prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických 
účtech než na účtu 602 Tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.
(7) Do řádku „Prostory“ jsou doplněny výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.



VZ o hospodaření všup / 2012

Tabulka 6.a Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč účet / součet (1) řádek (1) hlavní činnost doplňková (hospodářská) činnost 

B. Výnosy

 I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0043 5 667 5 418

 II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0047 0 0

 III.Aktivace celkem 0052 0 1 819

 IV.Ostatní výnosy celkem 0057 1 646 34

  12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 28

  13.Ostatní pokuty a penále 642 0059

  14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060

  15.Úroky 644 0061 762

  16.Kursové zisky 645 0062 2

  17.Zúčtování fondů 648 0063 639

  18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 215 34

 V.Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem ř.66 až 72 0065 79 0

  19.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 32

  20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067

  21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 47

  22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069

  23.Zúčtování rezerv 656 0070

  24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071

  25.Zúčtování opravných položek 659 0072

 VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 122 0

Vlastní výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73 0079 7 514 7 271

Poznámky
(1) Dle „Výkazu zisku a ztráty“ 

Komentář k tabulce
Vlastní výnosy VŠUP v hlavní a doplňkové činnosti činily celkem v roce 2012 14.785 tis. Kč, tj. 12 % celkových příjmů školy.
Podrobnější popis jednotlivých položek vlastních výnosů je uveden v tabulkách níže.

a. přehled některých vlastních výnosů v hlavní činnosti a procentické vyjádření vzhledem k celkovým výnosům v hlavní činnosti

1. Tržby z prodeje služeb tis. Kč % z výnosů v hlavní činnosti

úhrady za studium v cizím jazyce Visual Arts a úhrady 
od zahraničních a mimořádných studentů

2 786 37,00%

tržby za práce v rámci studijní činosti – výtvarné a grafické 
návrhy, spolupráce na projektech v průmyslových podnicích 

1 741 23,00%

poplatky za přijímací řízení 635 8,50%

úhrady za nadstandardní služby od studentů 340 4,50%

různé příjmy – posudky, licence 165 2,00%

Celkem 5 667 75,00%

Pozn. Úhrady za nadstandardní služby od studentů 
jsou podrobněji rozvedeny v Tabulce 7

2. Zúčtování fondů tis. Kč % z výnosů v hlavní činnosti

zúčtování fondu účelově určených prostředků 15 0,20%

zúčtování fondu provozních prostředků 321 4,00%

zúčtování stipendijního fondu 303 8,50%

Celkem 639 12,70%

Podrobnější vysvětlení k aktivaci fondů je v tabulkách 11.a – g.

3. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm.a hmot. majetku tis. Kč % z výnosů v hlavní činnosti

prodej inventáře školy 32 0,40%

Celkem 32 0,40%

4. Přijaté příspěvky a dary tis. Kč % z výnosů v hlavní činnosti

dary od soukromých fyzických a právnických osob 122 1,60%

Celkem 122 1,60%

b. přehled některých vlastních výnosů v doplňkové činnosti a procentické vyjádření vzhledem k celkovým výnosům v doplňkové činnosti

1. Tržby z prodeje služeb a zboží tis. Kč % z výnosů v doplň. činnosti

tržby z provozu koleje – ubytování a pronájem prostor 3 105 43,00%

kurzy pro veřejnost – kurzy kreslení, modelování, knižní vazby, práce s kovem 848 12,00%

fakturace tepla a ost. energií 571 8,00%

příjmy za tisky a kopírování 319 4,00%

nájem prostor 294 4,00%

prodej zboží – knih a výpočetní techniky 281 4,00%

Celkem 5 418 75,00%

2. Aktivace materiálu a zboží tis. Kč % z výnosů v doplň. činnosti

aktivace vlastní výroby knih, nedokončené výroby 1 819 25,00%

Celkem 1 819 25,00%



026 / 027

tabulka 7 příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou

(tis. kč)

č.ř. Položka
Stipendijní fond – tvorba (1) Výnosy (1) Počet studentů (2)

Průměrná částka na 
1 studenta v Kč (3)

a b c d

1 poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 sb. 662 2 666 1 347 – 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) – 635 1 270 500

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 578 – 29 20 000

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4) 84 – 28 3 000

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) – 2 031 20 95 000

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) 0 1 188 541 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 848 173 5 000

8 úhrada za zápis do 1. ročníku – 149 149 1 000

9 úhrada za podmínečný zápis – 55 55 1 000

9 úhrada za převedení předmětu – 118 118 1 000

10 úhrada za ověření, duplikáty – 13 43 300

9 úhrada za nostrifikaci – 5 3 1 500

10 celkem 662 3 854 1 888 – 

Poznámky
(1) VŠ uvádí celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce. 
(2) VŠ uvádí počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.
(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) je vydělena počtem studentů /
účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Pokud existuje jednotková sazba, je uvedena. 
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.

Kontrolní vazby
sl. „a“ Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)
 sl. „b“ Celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech.

Pozn.: Hodnota celkem sl. b je obsažena v tržbách (viz řádek 2.Tržby z prodeje služeb, Tab. 2 Výkaz zizku a ztráty)

Komentář v tabulce:
Na řádku č. 5 „poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5)“ je uveden pouze výnos za akreditovaný studijní program v cizím jazyce „Visual Arts“.
Nejsou zde uvedeny poplatky za studium od mimořádných studentů a studentů ze zahraničí, kteří se neúčastní celého akreditovaného studia.
Bližší vysvětlení k výnosu na řádku č. 7 „úplata za poskytování programů CŽV (§60) mimo U3V“ je uvedeno v Tabulce č. 6.a.
Oproti roku 2011 byla škola úspěšnější ve výběru poplatků stanovených dle § 58 zákona 111/1998 Sb.



VZ o hospodaření všup / 2012
ta

b
u

lk
a 

8
 p

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 z

a 
ro

k 
20

12

(v
 t

is
. K

č)
ta

b
. 

8.
a:

 
p

ra
co

vn
íc

i a
 m

zd
ov

é 
p

ro
st

ře
d

ky
 z

a 
ro

k 
2

0
12

 (
d

le
 z

d
ro

je
 fi

n
an

co
vá

n
í m

zd
y 

a 
o

o
n

) 
(1

)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

Z
dr

oj
 fi

na
nc

ov
án

í

K
ap

it
ol

a 
33

3 
–

 M
Š

M
T

V
aV

 z
 o

st
at

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

(b
ez

 o
pe

ra
čn

íc
h 

pr
og

r.)
O

pe
ra

čn
í p

ro
gr

am
y 

E
U

Fo
nd

y
D

op
lň

ko
vá

 
či

nn
os

t
O

st
at

ní
 z

dr
oj

e
C

E
LK

E
M

be
z 

V
aV

V
aV

V
aV

 z
 n

ár
od

ní
ch

 
zd

ro
jů

 (
2)

V
aV

 z
e 

za
hr

an
ič

í
M

Š
M

T
 O

P
 V

K
M

Š
M

T
 O

P
 

V
aV

pI
os

ta
tn

í 
po

sk
yt

ov
at

el
é

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

m
zd

y
O

O
N

1
vy

so
ká

 
šk

ol
a

ak
ad

em
ič

tí
 p

ra
co

vn
íc

i
23

6
0

6
76

7
17

19
28

0
78

3
5

4
5

30
29

6
18

5
24

9
5

4
27

71

2
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i

3
os

ta
tn

í
18

0
24

26
97

5
6

6
32

4
20

30
8

2
6

9
4

10
6

16
7

6
29

19
47

1
40

6
6

4
K

aM

5
V

Z
aL

S

6
c

e
lk

e
m

4
16

3
0

26
97

0
0

1 
3

3
3

2
 0

4
3

0
0

0
0

0
0

3
0

0
1 

0
9

1
0

5
6

6
9

9
13

6
4

6
3

8
14

4
4

4
25

6
8

37

ta
b

. 
8.

b
: 

p
ra

co
vn

íc
i a

 m
zd

ov
é 

p
ro

st
ře

d
ky

 z
a 

ro
k 

20
12

 (
b

ez
 o

o
n

)

(v
 t

is
. K

č)

č.
ř.

U
ka

za
te

l

ka
pi

to
la

 3
33

 –
 M

Š
M

T
os

ta
tn

í z
dr

oj
e 

ro
zp

oč
tu

 V
Š

C
E

LK
E

M

P
oč

et
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

(3
)

M
zd

y
P

rů
m

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 

m
zd

a

P
oč

et
 

pr
ac

ov
ní

ků
M

zd
y

P
rů

m
ěr

ná
 

m
ěs

íč
ní

 m
zd

a
P

oč
et

 
pr

ac
ov

ní
ků

M
zd

y
P

rů
m

ěr
ná

 
m

ěs
íč

ní
 

m
zd

a

1
2

3=
sl

.2
/1

2/
sl

.1
4

5
6

=
sl

.5
/1

2 
/s

l.4
7

8
9

=
sl

.8
/1

2 
/s

l.7

1

V
ys

ok
á 

šk
ol

a

ak
ad

em
ič

tí
 

pr
ac

ov
ní

ci
 (

4)

pr
of

es
oř

i
8

4 
21

2
43

 8
75

16
7

8
4 

37
9

45
 6

15

2
do

ce
nt

i
11

40
6

6
30

 8
0

3
12

6
11

4 
19

2
31

 7
5

8

3
od

bo
rn

í 
as

is
te

nt
i

37
11

 4
22

25
 7

25
2

97
5

39
12

 3
97

26
 4

89

4
as

is
te

nt
i

11
2 

78
5

21
 0

9
8

80
11

2 
86

5
21

 7
0

5

5
le

kt
oř

i
4

1 
12

1
23

 3
5

4
4

1 
12

1
23

 3
5

4

6
C

E
LK

E
M

71
23

 6
0

6
27

 7
0

7
2

1 
34

8
73

24
 9

5
4

28
 4

86

7
vě

de
čt

í p
ra

co
vn

íc
i (

5
)

0
0

8
os

ta
tn

í (
6)

5
2

18
 0

24
28

 8
85

4
1 

44
7

5
6

19
 4

71
28

 9
75

9
K

aM
0

0

10
V

Z
aL

S
0

0

11
c

e
lk

e
m

12
3

4
1 

6
3

0
28

 2
0

5
6

2
 7

9
5

0
12

9
4

4
 4

2
5

2
8

 6
9

8

P
oz

ná
m

ky
(1

) 
M

zd
y 

=
 p

ln
ěn

í p
os

ky
to

va
né

 z
a 

vy
ko

na
no

u 
pr

ác
i č

i v
 p

ří
m

é 
so

uv
is

lo
st

i s
 p

ra
cí

 p
os

ky
to

va
no

u 
na

 z
ák

la
dě

 p
ra

co
vn

íh
o 

po
m

ěr
u,

 a
 t

o 
be

z 
so

ci
ál

ní
ho

 a
 z

dr
av

ot
ní

ho
 p

oj
iš

tě
ní

, k
te

ré
 o

dv
ád

í 
za

m
ěs

tn
av

at
el

; O
O

N
 o

bs
ah

u
je

 p
ou

ze
 p

la
tb

y 
za

 p
ro

ve
de

no
u 

pr
ác

i (
D

P
P,

 D
P

Č
),

 n
eo

bs
ah

uj
e 

so
ci

ál
ní

 a
 z

dr
av

ot
ní

 p
oj

iš
tě

ní
, k

te
ré

 o
dv

ád
í z

am
ěs

tn
av

at
el

.
(2

) 
O

bs
ah

uj
e 

pr
os

tř
ed

ky
 z

 G
A

 Č
R

, T
A

 Č
R

, m
in

is
te

rs
te

v 
a 

da
lš

íc
h 

ná
ro

dn
íc

h 
zd

ro
jů

 (
be

z 
op

er
ač

ní
ch

 p
ro

gr
am

ů 
E

U
).

(3
) 

P
oč

et
 p

ra
co

vn
ík

ů 
=

 p
rů

m
ěr

ný
 p

oč
et

 z
am

ěs
tn

an
ců

 p
ře

po
čt

en
ý 

na
 p

ln
ý 

úv
az

ek
 (

fu
ll-

ti
m

e 
eq

ui
va

le
nt

).
 Z

ah
rn

uj
e 

po
čt

y 
za

m
ěs

tn
an

ců
 v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ka
te

go
ri

íc
h 

za
 c

el
ý 

sl
ed

ov
an

ý 
ro

k 
př

ep
oč

te
né

 n
a 

za
m

ěs
tn

an
ce

 s
 p

ln
ým

 p
ra

co
vn

ím
 

úv
az

ke
m

, z
ao

kr
ou

hl
en

é 
na

 c
el

é 
čí

sl
o.

 P
oč

et
 p

ra
co

vn
ík

ů 
ve

 s
l.1

 je
 o

dv
oz

en
ý 

od
 m

zd
ov

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 h

ra
ze

ný
ch

 z
 k

ap
it

ol
y 

33
3-

M
Š

M
T;

 v
e 

sl
. 4

 je
 o

dv
oz

en
ý 

od
 m

zd
ov

ýc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 h

ra
ze

ný
ch

 z
 o

st
at

ní
ch

 z
dr

oj
ů 

ro
zp

oč
tu

 V
Š

.
(4

) 
Je

dn
á 

se
 o

 p
ra

co
vn

ík
y 

vy
so

ké
 š

ko
ly

, k
te

ří
 js

ou
 v

ni
tř

ní
m

 p
ře

dp
is

em
 v

ys
ok

é 
šk

ol
y 

za
řa

ze
ni

 m
ez

i a
ka

de
m

ic
ké

 p
ra

co
vn

ík
y.

 Z
ár

ov
eň

 p
la

tí
, ž

e 
se

 v
 r

ám
ci

 s
vé

ho
 ú

va
zk

u 
vě

nu
jí 

pe
da

go
gi

ck
é 

ne
bo

 v
ěd

ec
ké

 č
in

no
st

i; 
ne

ní
 m

ož
né

 m
ez

i a
ka

de
m

ic
ké

 p
ra

co
vn

ík
y 

za
řa

di
t 

vě
de

ck
é 

pr
ac

ov
ní

ky
, k

te
ří

 
na

 v
ys

ok
é 

šk
ol

e 
po

uz
e 

vě
de

ck
y 

pr
ac

uj
í a

 v
ůb

ec
 n

ev
yu

ču
jí.

 V
ěd

eč
tí

, v
ýz

ku
m

ní
 a

 v
ýv

oj
ov

í p
ra

co
vn

íc
i p

od
íle

jíc
í s

e 
na

 p
ed

ag
og

ic
ké

 č
in

no
st

i b
ud

ou
 z

ap
oč

te
ni

 d
o 

vy
zn

ač
en

ýc
h 

ka
te

go
ri

í a
ka

de
m

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů.
 

P
ok

ud
 v

ys
ok

á 
šk

ol
a 

v 
rá

m
ci

 s
vý

ch
 v

ni
tř

ní
ch

 p
ře

dp
is

ů 
ev

id
uj

e 
i j

in
é 

ka
te

go
ri

e 
ak

ad
em

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů,
 d

op
ln

í ř
ád

ek
 „

os
ta

tn
í“

 a
 v

 k
om

en
tá

ři
 b

líž
e 

vy
sv

ět
lí,

 o
 ja

ké
 p

ra
co

vn
ík

y 
se

 je
dn

á.
 V

ýč
et

 v
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
ka

te
go

ri
íc

h 
(ř

ád
cí

ch
) 

ak
ad

em
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů 

se
 n

es
m

í 
př

ek
rý

va
t,

 c
el

ko
vý

 s
ou

če
t 

m
us

í o
dp

ov
íd

at
 s

ku
te

čn
ým

 p
ře

po
čt

en
ým

 „
fu

ll-
ti

m
e“

 a
ka

de
m

ic
ký

m
 p

ra
co

vn
ík

ům
. C

el
ko

vý
 s

ou
če

t 
za

 k
at

eg
or

ii 
ak

ad
em

ic
ký

ch
 p

ra
co

vn
ík

ů 
a 

vě
de

ck
ýc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

 s
ou

hl
as

í s
 ú

da
je

m
 v

yk
áz

an
ým

 v
e 

vý
ro

čn
í z

pr
áv

ě 
o 

či
nn

os
ti

, t
ab

ul
ka

 7
.1

.
(5

) 
Je

dn
á 

se
 o

 v
ěd

ec
ké

 p
ra

co
vn

ík
y,

 k
te

ří
 v

 r
ám

ci
 s

vé
ho

 ú
va

zk
u 

na
 v

ys
ok

é 
šk

ol
e 

po
uz

e 
vě

de
ck

y 
pr

ac
uj

í. 
P

ed
ag

og
ic

ké
 č

in
no

st
i s

e 
ne

vě
nu

jí 
vů

be
c.

(6
) 

Ú
va

zk
y 

pr
ac

ov
ní

ků
, v

 n
ic

hž
 s

e 
za

m
ěs

tn
an

ci
 v

ys
ok

é 
šk

ol
y 

ne
vě

nu
jí 

an
i p

ed
ag

og
ic

ké
 a

ni
 v

ěd
ec

ké
 č

in
no

st
i; 

jd
e 

ze
jm

én
a 

o 
te

ch
ni

ck
o-

 h
os

po
dá

řs
ké

 p
ra

co
vn

ík
y,

 p
ro

vo
zn

í a
 o

bc
ho

dn
ě 

pr
ov

oz
ní

 p
ra

co
vn

ík
y,

 z
dr

av
ot

ní
 a

 o
st

at
ní

 p
ra

co
vn

ík
y,

 a
tp

.



028 / 029

tabulka 8.c neinvestiční náklady

v tis. kč

účet / součet řádek hlavní činnost
doplňková 
(hospodářská) 
činnost 

celkem

a. náklady sl. 1 sl.2 sl.3

  I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 8 230 1 603 9 833

  1.Spotřeba materiálu 501 0002 4 576 530 5 106

  2.Spotřeba energie 502 0003 3 654 1 012 4 666

  3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004

  4.Prodané zboží 504 0005 61 61

  II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 26 147 1 511 27 658

  5.Opravy a udržování 511 0007 7 495 287 7 782

  6.Cestovné 512 0008 1 763 1 763

  7.Náklady na reprezentaci 513 0009 153 1 154

  8.Ostatní služby 518 0010 16 736 1 223 17 959

  III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 66 007 1 546 67 553

  9.Mzdové náklady 521 0012 50 079 1 183 51 262

  10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 15 879 363 16 242

  11.Ostatní sociální pojištění 525 0014

  12.Zákonné sociální náklady 527 0015 49 49

  13.Ostatní sociální náklady 528 0016

 IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 7 1 8

  14.Daň silniční 531 0018 4 4

  15.Daň z nemovitosti 532 0019 3 1 4

  16.Ostatní daně a poplatky 538 0020

 V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 10 096 129 10 225

  17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022

  18.Ostatní pokuty a penále 542 0023

  19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 17 17

  20.Úroky 544 0025

  21.Kursové ztráty 545 0026 94 9 103

  22.Dary 546 0027

  23.Manka a škody 548 0028

  24.Jiné ostatní náklady 549 0029 9 985 120 10 105

  VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek celkem

ř.31 až 36 0030 4 345 135 4 480

  25.Odpisy dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku

551 0031 4 262 135 4 397

  26.Zůstat. cena prodaného dlouh. 
nehmotného a hmotného majetku

552 0032 55 55

  27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033

  28.Prodaný materiál 554 0034

  29.Tvorba rezerv 556 0035

  30.Tvorba opravných položek 559 0036 28 28

  VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037

  31.Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

581 0038

  32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

  VIII.Daň z příjmů celkem 591 0040 280 447 727

náklady celkem
ř.1+6+11+17+21+ 
30+37+40 

0042 115 112 5 372 120 484

Komentář k tabulce

Největší podíl na nákladech školy tvoří mzdové náklady ve výši 50.079 tis. Kč v hlavní činnosti a 1.183 tis. Kč v doplňkové činnosti.
Nárůst mezd oproti roku 2011 byl asi o 9 % v hlavní činnosti a asi o 3 % v doplňkové činnosti.
Financování této nákladové položky bylo pokryto v hlavní činnosti z ukazatele A+B ve výši 41.889 tis. Kč (84 %), z projektů FRVŠ,
RP, institucionální podpory, podpory specif. výzkumu 2.422 tis. Kč (5 %), ukazatele F 564 tis. Kč (1 %), z projektu MK ČR 1.911 tis. Kč (4 %) 
z operačních programů Praha – Adaptabilita 1.391 tis. Kč (2,6 %), z programu Erasmus a Leonardo 202 tis. Kč (0,4 %) a z vlastních zdrojů 
a ost. 1.700 tis. Kč (3 %).
V doplňkové činnosti byl největší podíl mezd vyplacen v rámci provozu koleje M. Alše ve výši 1.027 tis. Kč (87 %), dále v rámci
kurzů pro veřejnost ve výši 156 tis. Kč (13 %).
Ve mzdách bylo vyplaceno 44.425 tis. Kč, na dohody 6.837 tis. Kč, na pojistném 16.242 tis. Kč a na náhrady mezd po dobu 
trvání pracovní neschopnosti placené zaměstanavatelem 49 tis. Kč.

→



VZ o hospodaření všup / 2012

Další významnou část nákladů tvoří: 
1. náklady na služby v hlavní činnosti ve výši 26.147 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.511 tis. Kč.

a) nejvyšší podíl v hlavní činnosti tvoří položka ostatní služby 16.736 tis. Kč (64 %), která se skládá z nákladů na provoz budovy – úklid, ostraha,
telekom. a poštovní služby, BOZP 4.478 tis. Kč (27 %), služby IT 3.000 tis. Kč (18 %), platby za nájmy 1.143 tis. Kč (7 %), platby za výuku
1.193 tis. Kč (7 %), právní poradenské služby 648 tis. Kč (4 %), služby kopírování, tiskařské práce, propagační práce 2.957 tis. Kč (18 %), 
překlady, tlumočení a účetní služby 661 tis. Kč (4 %), nákup licencí – SW 211 tis. Kč (1 %), honoráře 237 tis. Kč (1, %),
a ostat. nespecifikované služby 2.208 tis. Kč (13 %).

b) nemalý podíl tvoří náklady na opravy a udržování ve výši 7.495 tis. Kč v hlavní činnosti, kde se jedná o opravy ve všech budovách školy
kromě budovy koleje. Zde činí opravy a údržba v rámci doplňkové činnosti 287 tis. Kč.

2. ostatní náklady v hlavní činnosti ve výši 10.096 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 129 tis. Kč.
Dle údajů v tabulce 8.c tvoří tuto položku náklady odpis nedobytné pohledávky 17 tis. Kč, kurzové ztráty 94 tis. Kč a jiné ostatní náklady
ve výši 9.985 tis. Kč v hlavní činnosti a 120 tis. Kč v doplňkové činnosti. 
Položka jiné ostatní náklady v hlavní činnosti obsahuje náklady na stipendia 6.801 tis. Kč (68 %), na tvorbu fondů 1.179 tis. Kč (12 %), 
na pojistné budov a aut 480 tis. Kč (5 %), náklady na vedení účtů v bance 98 tis. Kč (1 %), náklady na program Leonardo 819 tis. Kč (8 %), 
náklady na různé poplatky 278 tis. Kč (3 %) a různé daňové či nedaňové náklady ve výši 330 tis. Kč (3 %).
Položka jiné ostatní náklady v doplňkové činnosti ve výši 120 tis. obsahuje náklady na vedení účtů v bance 27 tis. Kč (23 %), náklady na 
pojistné budov 25 tis. Kč (21 %), náklady na poplatky 26 tis. Kč (21 %), náklady na různé nedaňové náklady 42 tis. Kč (35 %).

3. hodnota odpisů a zůstatkové ceny majetku v hlavní činnosti ve výši 4.317 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 135 tis. Kč je přibližně 
na stejné úrovni jako v předchozích letech kromě roku 2011, kdy byla prodána budova VŠUP ve Zlíně.

4. spotřeba materiálu a energie v hlavní činnosti ve výši 8.230 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.603 tis. Kč.
Spotřeba energie v rámci hlavní činnosti byla ve struktuře:
spotřeba elektřiny 1.339 tis. Kč, plynu 2.030 tis. Kč, vody 237 tis. Kč, pohonných hmot 48 tis. Kč. 
Spotřeba energie v rámci doplňkové činnosti byla ve struktuře:
spotřeba elektřiny 229 tis. Kč, tepla 600 tis. Kč, vody 183 tis. Kč. 
V hlavní činnosti je největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu 4.576 tis. Kč na drobný hmotný majetek 1.255 tis. Kč (28 %),
na provoz budovy 1.127 tis. Kč (25 %), na výuku 1.164 tis. Kč (25 %), na nákup knih a časopisů 480 tis. Kč (10 %), na výstavy 
a propagaci 224 tis. Kč (5 %), na inventář neevidovaný 326 tis. Kč (7 %).
V doplňkové činnosti je největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu 530 tis. Kč na provoz budovy koleje 226 tis. Kč, 
na kurzy pro veřejnost 70 tis. Kč, dále materiál pro tisky a kopírování 234 tis. Kč.

tabulka 9 stipendia za rok 2012

(v tis. Kč)

č.ř. druh stipendia

Zdroje Celkem vyplaceno

Příspěvek / 
dotace MŠMT

Stipendijní 
fond VŠ

Ostatní (1) CELKEM Studenti Ostatní

a b c d=a+b+c e f

1
stipendia 
přiznána 
a vyplacena

4 894 303 1 604 6 801 6 801 0

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 17 17 17

3
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

0

4
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle 
zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

120 100 220 220

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 45 45 45

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 1 051 1 051 1 051

8 z toho ubytovací stipendium 1 051 1 051 1 051

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 1 048 0 1 182 2 230 2 230

10 z toho SOCRATES 0

11 CEEPUS 0

12 ERASMUS 1 048 1 182 2 230 2 230

13 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 386 102 488 488

14 z toho AKTION 0

15 CEEPUS 0

16 Zahraniční studenti – krátkodobé pobyty 386 102 488 488

17 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 1 344 1 344 1 344

18 jiná stipendia 900 286 220 1 406 1 406

z toho stipend. v rámci institucionál.rozvojového plánu 900 900 900

mimořádná stipendia v rámci Operačních programů PA 35 35 35

mimořádná stipendia ostatní 286 185 471 471

Komentář k tabulce:

(1) Ostatní zdroje pro financování stipendií: tis. Kč

1. program Erasmus z EU 1182

2. Operační progr. Praha – Adaptabilita (Magistrát hl.m. Prahy) 35

3. Projekt MK ČR „NAKI“ 100

4. Fond provozních prostředků 102

5. Projekt od Hlav.města Praha „Galerie VŠUP“ 51

6. Vlastní zdroje VŠUP v Praze – fakturace služeb, kurzy,dary 134

Součet: 1604

V Tabulce 9 jsou v dané struktuře uvedena vyplacená stipendia za rok 2012 dle Stipendijního řádu VŠUP v Praze, a to pouze studentům.

Nejvyšší zdrojový podíl na vyplacených stipendií mají dotace a příspěvky MŠMT ČR ve výši 4.894 tis. Kč (72%).



030 / 031

tabulka 10 neinvestiční náklady a výnosy – koleje a menzy (kam)

tabulka 10.a neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování

(v tis.Kč)

č.ř.

Menzy a ostatní 
stravovací zařízení, 
pro která vydalo 
souhlas MŠMT 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

v hlavní činnosti
v doplňkové 
činnostiod studentů 

od zaměst 
– nanců 

ostatní 
z dotace 
MŠMT 

celkem
od cizích 
strávníků

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poznámka: VŠUP v Praze nemá vlastní stravovací zařízení.

tabulka 10.b neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování

(v tis.Kč)

č.ř.

Koleje a ostatní 
ubytovací zařízení 
provozované VVŠ 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

v hlavní činnosti
v doplňkové 
činnostiod studentů 

od zaměst 
– nanců 

ostatní 
z dotace 
MŠMT 

celkem
od cizích 
ubytovaných

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 Kolej Mikoláše Alše 3 757 0 3 105 3 105 0 -652

2 celkem 0 3 757 0 0 0 0 0 0 3 105 3 105 0 -652

Komentář k tabulce

Veškeré příjmy a výdaje koleje za rok 2012 byly vedeny v doplňkové činnost. 
Ubytovaní studenti na koleji M. Alše jsou z řad tuzemských a zahraničních studentů VŠUP v Praze (cca 50 %) a pak studentů z jiných vysokých škol.
V letních měsících je kolej využívána jako hostel.

Přehled příjmů koleje M. Alše:

1. 

za ubytování 
studentů VŠUP 
v Praze a studentů 
z ostatních 
vysokých škol 
během škol. roku

1277 tis. Kč

2.
za ubytování 
v rámci provozu 
hostelu 

1612 tis. Kč

3.
za další služby 
(zapůjčení pračky, 
pronájem místností)

56 tis. Kč

4.

za pronájem 
prostor v rámci 
realizace projektu 
MK ČR NAKI

160 tis. Kč

Součet 3105 tis. Kč

Oproti dřívějším letům se výrazně snížily tržby za ubytování, zejména u kategorie „ubytování studentů“, naopak mírně vzrostly tržby z provozu hostelu.

Celkově však tržby za rok 2012 poklesly oproti roku 2011 o 295 tis. Kč. Zcela zásadní příčinou úbytku tržeb byla nepříznivá situace v měsících srpnu a září, kdy v okolí koleje probíhala kompletní 

rekonstrukce komunikací v souvislosti s výstavbou tunelu Blanka. V této době zde chyběly přístupové cesty a veškerá doprava byla velice omezena. 

Náklady na provoz koleje oproti roku 2011 vzrostly zejména u položek drobný majetek (o 126 tis. Kč), energie (o 125 tis. Kč), osobní náklady (o 139 tis. Kč), ale také služby (o 80 tis. Kč), 

neboť v roce 2012 byl na koleji zaveden nový účetní a ubytovací systém, který představoval investici do licenčního vybavení a zaškolení zaměstnanců.

Z výše uvedeného vyplývá, že kolej hospodařila v roce 2012 se ztrátou 652 tis. Kč.



VZ o hospodaření všup / 2012

4. / VýVoj a konečný staV fondů

2/5/2012 9:59 ↓ VŠUP



032 / 033

tabulka 11 fondy za rok 2012

(tis. Kč)

č.ř.
Název údaje

poč. stav. tvorba čerpání zůstatek

k 1.1. celkem (+) z toho příděl ze zisku  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d

1 fondy celkem 54 011 37 894 31 600 5 204 86 701

2 v tom: Fond rezervní 1 074 51 50 0 1 125

3
Fond reprodukce 
investičního majetku

32 952 32 452 28 000 4 565 60 839

4 Stipendijní fond 911 662 – 303 1 270

5 Fond odměn 956 550 550 0 1 506

6
Fond účelově 
určených prostředků

15 182 – 15 182

6a z toho:
na jednotlivé projekty VaV 
či výzkumné záměry

0 113 – 0 113

6b
jiné podpory z veřejných 
prostředků

15 69 – 15 69

7 Fond sociální 0 0 – 0 0

8
Fond provozních 
prostředků

18 103 3 997 3 000 321 21 779

Komentář k tabulce

Využití fondů v roce 2012 bylo přibližně stejné jako v roce 2011. Nejčastěji čerpaným fondem je fond stipendijní a FRIM.

V souvislosti s pořízením nového objektu VŠUP v Praze se předpokládá nárůst čerpání fondu reprodukce investičního majetku a fondu provozních prostředků 

v příštích letech. Škola si prostřednictvím těchto fondů vytváří na budoucí období rezervy.

Pozn.: Hodnota výsledného zůstatku fondů k 31. 12. 2012 ve výši 86.701 tis. Kč v Tabulce 11 je rozdílná od údaje v Tabulce 1 řádku 0089, kde je uvedena částka

86.702 tis. Kč. Rozdíl ve výši 1 tis. Kč je v zaokorouhlení výsledných hodnot jednotlivých fondů v Tabulkách 11.a–g.

tabulka 11.a rezervní fond za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 1 074,00

Tvorba

ze zisku 50

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

korekce počátečního stavu 1

celkem 51

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do fondu provozních prostředků

ostatní – korekce počáteč.stavu

celkem 0

stav k 31. 12. 1 125



VZ o hospodaření všup / 2012

tabulka 11.b fond reprodukce investičního majetku za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 32 952,00

Tvorba

z odpisů 4 397

ze zisku 28 000

příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku

ze zůstatku příspěvku 

zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 55

ostatní příjmy celkem 

Převod z fondů celkem 0

v tom: z fondu odměn

 z fondu provozních prostředků

 z rezervního fondu

Celkem 32 452

Čerpání

investiční celkem 4 565

v tom: stavby 516

 rekonstrukce budov 274

 stroje a zařízení 3 273

 nákupy nehmotného majetku – SW 502

neinvestiční celkem 

převod do fondů celkem 0

v tom: do fondu odměn

 do fondu provozních prostředků

 do rezervního fondu

celkem 4 565

stav k 31.12. 60 839

Komentář k tabulce

Struktura tvorby fondu je patrná z tabulky. Vysoký příjem do fondu z hospodářského 
výsledku roku 2011 je logickým vyústěním loňského výnosu z prodeje budovy ve Zlíně.

Dominantní využití FRIM během roku 2012 bylo na kategorii stroje a zařízení ve výši 3.273 tis. Kč (tj. 68 %): 
1. vybavení ateliérů a dílen (stroje, nářadí, fotopotřeby, vestavby) 2.049 tis. Kč
2. výpočetní technika 953 tis. Kč
3. vybavení nábytkem 271 tis. Kč

Pod položkou „stavby“ jsou výdaje na pořízení nové budovy VŠUP v Praze.
V rámci „rekonstrukce budov“ byly provedeny práce na rekonstrukci výtahu a zabudování 
kamerového systému v hlavní budově.

Fond rozvoje investičního majetku VŠUP v Praze bude v budoucích letech jedním ze zdrojů na pokrytí koupě a vybavení 
nové budovy, škola si tedy prostřednictvím tohoto fondu vytváří na toto období finanční rezervy.

tabulka 11.c stipendijní fond za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 911,00

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 662

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů

ostatní příjmy 

celkem 662

čerpání celkem 303

stav k 31.12. 1 270

Poznámky

(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 – § 58 zákona č. 111/1998 Sb.

Čerpání stipendijního fondu:
1. prospěchová stipendia: 17 tis. Kč
2. mimořádná stipendia: 286 tis. Kč



034 / 035

Tabulka 11.d Fond odměn za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 956,00

Tvorba

ze zisku 550

z rezervního fondu

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu provozních prostředků

ostatní příjmy 

celkem 550

Čerpání

mzdové náklady

do rezervního fondu

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu provozních prostředků

ostatní užití

celkem 0

stav k 31.12. 1 506

Fond odměn nebyl v roce 2012 čerpán. Tvorba byla pouze ze zisku roku 2011.

tabulka 11.e fond účelově určených prostředků za rok 2012

(tis. Kč)

položka neinvestice investice celkem

Stav k 1.1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 15 15

celkem 15 0 15

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 113 113

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 69 69

celkem 182 0 182

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 0

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 15 15

celkem 15 0 15

Stav k 31.12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 113 0 113

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 69 0 69

celkem 182 0 182

Komentář k tabulce

Tvorba fondu účelově určených prostředků:

institucionální podpora pro výzkumné organizace podle zhodnocení jimi dosaž. výsl. 113,00 tis. Kč

projekt MK ČR NAKI 69,00 tis. Kč

Čerpání fondu účelově určených prostředků:

projekt GAČR 15,00 tis. Kč



VZ o hospodaření všup / 2012

Tabulka 11.f Fond sociální za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 0

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 0

Čerpání

celkem 0

stav k 31.12. 0

Sociální fond není naplněn.

tabulka 11.g fond provozních prostředků za rok 2012

(tis. Kč)

stav k 1.1. 18 103

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 997

ze zisku 3 000

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z rezervního fondu

ostatní příjmy

celkem 3 997

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 321

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do rezervního fondu

ostatní užití 

celkem 321

stav k 31.12. 21 779

Komentář k tabulce: 

Fond provozních prostředků byl v roce 2012 naplněn ze zůstatku příspěvku MŠMT ČR v této struktuře:

Ukazatel

C Stipendia studentů doktorských studijních programů 67,00 tis. Kč

D Zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 823,00 tis. Kč

S Sociální stipendia 4,00 tis. Kč

U Příspěvek na ubytovací stipendia 103,00 tis. Kč

Součet: 997,00 tis. Kč

Použití 
fondu 
provozních 
prostředků:

stipendia pro zahraniční studenty – krátkodobé pobyty 102,00 tis. Kč

mzdy a pojistné 69,00 tis. Kč

cestovné pedagogů 69,00 tis. Kč

vybaveni ateliérů 68,00 tis. Kč

materiál pro výuku 13,00 tis. Kč

Součet: 321,00 tis. Kč



036 / 037

5. / staV a pohyb majetku a záVazků

2/5/2012 9:59 ↓ VŠUP



VZ o hospodaření všup / 2012

5. stav a pohyb majetku a závazků

tabulka 12

Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč 

druhy majetku
stav k 31.12.2011 
pořizovací cena

stav k 31.12.2012

pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý 
nehmotný majetek

5 121 5 343 -3 779 1 564

z toho: software 4 792 5 024 -3 460 1 564

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 329 319 -319 0

nedokonč.dlouhodobý nehmot.majetek 0 0 0 0

0

0

Dlouhodobý 
hmotný majetek

292 795 290 573 -75 762 214 811

v tom: pozemky 26 251 26 251 0 26 251

umělecká díla 100 100 0 100

budovy,haly, stavby 109 800 109 933 -37 336 72 597

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 39 113 35 492 -26 143 9 349

pěstitelské celky trvalých porostů 0

základní stádo a tažná zvířata 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 001 12 283 -12 283 0

ostatní dlouhodobý hmotný majetek. 0

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 104 530 106 514 106 514

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0

komentář k tabulce

Vybavování školy novým majetkem bylo v roce 2012 realizováno pouze ze dvou zdrojů.
Zcela dominantním zdrojem financování nehmotného a hmotného majetku VŠUP byl FRIM částkou 4.565 tis. Kč.
Tím druhým zdrojem financování byl projekt Ministerstva kultury ČR „NAKI“ s částkou 752 tis. Kč. 
Obsahem položky „nedokončený dlouhodobý hmotný majetek“ jsou výdaje na pořízení nové budovy školy.
Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, který je evidován na rozvahových účtech 018 a 028, je postupně vyřazován. Jedná se o historicky dlouhodobý inventář 
školy z období, kdy zde podle účetních předpisů bylo účtováno. V posledních letech se nákupy drobného majetku účtují přímo do nákladů, přestože tento nakoupený 
majetek podléhá evidenci a řádné inventarizaci. V roce 2012 VŠUP v Praze nezískala žádné protředky programového financování na pořízení majetku.

Inventarizace majetku a závazků proběhla v měsících listopad 2012–leden 2013.
Zjištěné inventarizační rozdíly byly řešeny likvidační a škodní komisí v daných případech. Závěry obou komisí byly předány oddělení správy majetku 
a ekonomickému odboru, aby mohly být účetně vypořádány. Kancelářská a výpočetní technika určená k vyřazení byla ekologicky zlikvidována.

pohledávky a závazky 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2011 VŠUP v Praze žádné neeviduje.
VŠUP v Praze vykazuje pohledávky k 31. 12. 2012 ve výši 22.895 tis. Kč, z toho pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 128 tis. Kč. 
Tři neuhrazené faktury z roku 2011 ve výši 28 tis. Kč jsou považovány za nedobytné pohledávky, byla na ně vytvořena 
opravná položka k pohledávkám a následně budou pro likvidační komisi navrženy k odepsání.
Stav pohledávek a závazků je v průběhu roku sledován, uhrazenost pohledávek je zajišťována standardními způsoby – ústně či písemně.

sklad knih

Stav skladových zásob knih k 31. 12. 2012 je celkem 2.993 tis. Kč, z toho je 1.777 tis. hotových knih a 1.216 tis. Kč knih rozpracovaných, tzv. nedokončená výroba.
Sklad knih podléhá řádné evidenci a inventarizaci zásob.



038 / 039

6. / opraVy a Údržba majetku Všup 
V roce 2012

2/5/2012 9:59 ↓ VŠUP



VZ o hospodaření všup / 2012

přehled opraV a Údržby objektů Všup Včetně ÚpraV či 
nahrazení neVyhoVujících technologií V budoVách

Kontrola funkčnosti a úplnosti kování oken v přízemí budovy a oken  
situovaných na Alšovo nábřeží. Přebroušení starého nátěru a zajištění  
nového nátěru fládrem včetně dvojitého nátěru finálním lakem. 268.964,00

Provedení celkové opravy nákladního chodníkového výtahu včetně  
nové elektroinstalace a dodání nového ovládání výtahu. 133.430,00

Provedení výměny kalových čerpadel ve výtahové šachtě nákladního  
výtahu a v prostoru likvidace odpadu včetně elektrorozvodů. 37.160,00

Dodání a montáž kamerového systému včetně provedení příslušných  
elektrorozvodů v přízemí a suterénu budovy. 174.262,00

Dodání a montáž příhradové konstrukce Zebra, související práce  
na elektrické instalaci, stavební a malířské práce v Ateliéru tvorby  
písma a typografie m. č. 305. 398.488,00

Oprava nouzového osvětlení chodeb v hlavní budově školy. 60.368,00

Dodání a montáž zastínění oken v pracovně IT m. č. 410, m. č. 304 Ateliér  
grafického designu a nových médií, m. č. 206 Ateliér textilní tvorby. 66.340,00

Provedení přebroušení parketové podlahy a její napuštění tvrdým  
voskem, dodání nového masivního dubového prahu vstupních dveří. 35.310,00 

Demontáž původní podlahové krytiny, oprava a srovnání podkladu,  
montáž nové podlahové krytiny PVC Sarlon Traffic UNI  
v m. č. 103 Ateliér architektury. 117.426,00

Provedení nových zásuvkových rozvodů, světelných okruhů datových  
sítí v m. č. 308 c laserové pracoviště a pracoviště 3D frézy. 23.252,00

Dodání a výměna osvětlení v kovotepecké dílně m. č. S10. 81.597,00

Demontáž poškozených odsávacích ventilátorů, dodání nových  
ventilátorů a jejich montáž v m. č. 005 dílna sítotisk. 26.411,00 

Dodání a montáž výstavního systému, související stavební práce  
a úpravy elektrických a datových rozvodů, oprava stěn a stropu,  
finální malířský nátěr v m. č. 307 Ateliér malby. 204.663,00

Výměna osvětlovacích trubic a startérů v m. č. 102 Ateliér architektury,  
m. č. 308 a Ateliér designu nábytku a interiéru, m. č. 309 a Ateliér  
produktového designu, m. č. 105 Ateliér architektury. 48.241,00

Přemístění osvětlovací rampy, nové zářivkové trubice a startéry, spojení  
světelné rampy s ovládacím pultem v m. č. 310 a Ateliér módní tvorby. 31.148,00



040 / 041

Provedení nových rozvodů pro Wifi v 1. a 3. patře budovy, oprava  
osvětlení v kuchyňkách, výměna světelného relé na 3. patře budovy.  
Práce provedeny v objektu Kolej Mikoláše Alše. 17.719,00

Oprava motoru osobního výtahu v objektu Koleje Mikoláše Alše. 42.563,00 

Oprava stěn, stropu, škrábání původní malby a finální malířský nátěr  
pokoje v objektu Koleje Mikoláše Alše. 13.770,00

Dodání a montáž podlahové krytiny PVC do chodby ve 4. patře  
hlavní budovy školy. 24.920,00

Oprava stěn, stropů a finální malířský nátěr chodby ve 3. patře  
hlavní budovy školy. 71.441,00 

Oprava stěn, stropů a finální malířský nátěr chodby ve 2. patře  
hlavní budovy školy. 71.595,00

Oprava stěn, stropu a finální malířský nátěr zadního schodiště  
mezi 2. a 3. patrem, oprava obkladů a malby na ostatních částech  
schodiště v hlavní budově školy. 43.701,00

Oprava stěn, stropu, izolace SDK příčky, nátěr dveří, okna, radiátoru  
a přívodních trubek v m. č. 424 b oddělení PR. 19.710,00

Odstranění lišt výstavního systému, oprava stěn a jejich obložení  
SDK deskami, finální malířský nátěr v m. č. 103 a 104  
Ateliéry architektury. 117.258,00

Odstranění graffiti, opravy stěn a stropů, malířský nátěr, lakýrnické  
práce na dveřích a dřevěných dělicích stěnách na sociálních  
zařízeních v hlavní budově školy. 98.741,00

Výměna stoupacího vedení studené vody, teplé vody, cirkulace  
a odpadního potrubí ze suterénu do 4. patra v hlavní budově školy. 64.580,00

Oprava stěn, omítek a finální malířský nátěr v m. č. 004 Ateliér  
sochařství v hlavní budově školy. 37.102,00

Oprava stěn, omítek a finální malířský nátěr v m. č. 203 a, 203 b  
kabinet a Ateliér ilustrace a grafiky. 28.516,00



VZ o hospodaření všup / 2012

7. / ÚpraVy V oblasti it technologií  
na Všup V roce 2012

2/5/2012 10:13 ↓ VŠUP



042 / 043

V roce 2012 bylo provedeno několik významných úprav, které pomohly zajistit lepší dostupnost IT 
prostředků, a to jak studentům, akademickým pracovníkům, tak i administrativním zaměstnancům. 
Také byly provedeny kroky pro zvýšení bezpečnosti provozu v rámci počítačové sítě VŠUP pro zajištění 
dostupnosti serverových služeb i v případě selhání některého serverového hardwaru. Dále byla provedena 
obměna a doplnění koncových technologických zařízení na straně uživatelů.

Níže je uveden stručný výčet stěžejních úprav:

 ȩ Stabilizace chodu, drobné úpravy a obměna 4 zastaralých pracovních stanic laboratoře 
digitálních medií.

 ȩ Rozšíření kapacity datového úložiště o 10,8 TB a serverového výpočetního výkonu o 1 server 
typu „blade“.

 ȩ Zvýšení bezpečnosti provozu zavedením oddělených virtuálních sítí – studentská, akademická 
a administrativní.

 ȩ Posílení kapacity a navýšení pokrytí interního bezdrátového připojení mobilních koncových 
stanic – 3 nové přístupové body.

 ȩ Navýšení počtu pracovních stanic o 2 pracovní místa, osazená výkonnou technikou 
na centrálním počítačovém a tiskovém pracovišti (včetně zajištění uživatelské podpory).

 ȩ Zřízení půjčovny vybraných prvků audio, video a foto techniky včetně příslušenství.

 ȩ Obměna a rozšíření technologie laserového dělení materiálů na laserovém pracovišti VŠUP.

 ȩ Implementace nástrojů pro digitalizaci vzácných svazků z fondu knihovny VŠUP a budování 
digitální knihovny v rámci rozvojového projektu. 



VZ o hospodaření všup / 2012

8. / záVěr

2/5/2012 10:27 ↓ VŠUP



044 / 045

Vysoká škola uměleckoprůmyslová byla v průběhu roku 2012 řízena zcela v souladu se schváleným plánem 
a strategií rozvoje, který korespondoval se schválenou aktualizací Dlouhodobého záměru a Institucionálního 
rozvojového plánu VŠUP v Praze na rok 2012. V průběhu roku nebylo nutné realizovat žádné korekce plánu 
ani jiná mimořádná opatření. Plán rozvoje a strategie školy byl i pro rok 2012 sestaven tak, aby reflektoval 
přetrvávající pokles financování v tomto roce a přitom bylo i nadále možné realizovat dostupná řešení pro 
řízení a rozvoj kvality naší činnosti. Nedílnou součástí řízení na jednotlivých organizačních úrovních byla 
kontrolní činnost, která probíhala dle platných interních a externích norem. Dalším prvkem interní kontroly 
pak byla práce interního auditora na základě rektorem schváleného plánu. Interní auditor vypracoval 
a předložil z jednotlivých kontrolních auditů Závěrečné zprávy, které byly projednány, rektorem schváleny 
a byla přijata opatření v souladu se závěry a doporučeními uvedenými v Závěrečných zprávách. Vnější 
kontrola v průběhu roku 2012 neproběhla na žádném z pracovišť školy.

Pokračující pokles základního příspěvku na činnost školy ze SR nadále limitoval prostor pro 
dynamičtější rozvoj. Základním zdrojem financování školy byly příspěvky ze státního rozpočtu 
a zdroje grantového charakteru. Pro financování části činností školy se podařilo zajistit též 
vlastní zdroje jako výsledek nadstandardních činností jednotlivých atelierů a součástí školy. 
Financování všech činností školy přísně respektovalo zákonné mantinely a mělo následující cíle:

 ȩ Zajistit finanční potřeby chodu školy.

 ȩ Zajistit maximální efektivnost při využívání veškerých zdrojů – důsledným řízením hlavních 
i podpůrných procesů a optimalizací spotřeby.

 ȩ Nadále respektovat potřebu vytvářet/udržet dlouhodobou rezervu v podobě prostředků na 
fondech školy pro zajištění budoucích, předpokládaných potřeb při realizaci projektu řešení 
prostorových potřeb školy i potřeb vzniklých nenadále (viz maior). 

S ohledem na opět snížený základní zdroj financování chodu školy pro rok 2012 a na již významně 
menší prostor pro další optimalizaci nákladů muselo dojít i k selekci kroků a aktivit směřujících k rozvoji 
a modernizaci technologií, podpoře pedagogických i provozních postupů. Díky přiděleným grantům se 
v roce 2012 například podařilo pokračovat v digitalizaci knihovního fondu i v rozvoji systémů pro podporu 
činnosti školy. Tempo modernizace prostor a technologií se v roce 2012 zpomalilo jednak z důvodu 
omezených finančních zdrojů a také z důvodu prostorových limitů.

Strategie výraznějšího rozvoje technologií směřuje k nové, druhé plánované budově školy 
a s tím související nutnosti následné generální revitalizace stávajících prostor. Přesto byly dále 
realizovány menší úpravy a obměna zastaralého zařízení a vybavení atelierů, dílen a dalších 
prostor školy. V průběhu roku 2012 byl opraven další atelier, což vedlo, mimo jiné, ke zvýšení jeho 
užitná kapacity, v pěti atelierech byly provedeny úpravy osvětlení a prezentačních ploch. Jednalo 
se o pokračující realizaci rozhodnutí, která byla přijata již v předcházejícím období a která se 
týkala celého spektra pedagogických i administrativních činností školy. S pomocí programového 
financování MŠMT se podařilo v roce 2012 realizovat Investiční záměr – výměna oken III. etapa. 
Jednalo se o výměnu oken čelní strany budovy. V průběhu roku 2012 byly též připraveny podklady 
a podán Investiční záměr na opravu čelní fasády hlavní budovy. Investiční záměr byl schválen 
a byly zahájeny další předepsané kroky pro jeho realizaci, která je plánována na rok 2013.

Veškerý nově pořizovaný majetek byl řádně evidován. Proběhla řádná inventarizace majetku, drobné 
nesrovnalosti řešila inventarizační komise. Nakládání s veškerým majetkem, stejně jako likvidace 
nepotřebného nebo opotřebovaného inventáře a jeho vyřazování z evidence probíhalo v souladu s interními 
a externími předpisy. V průběhu roku nebylo třeba řešit žádné závažné havárie, škody nebo jiné mimořádné 
události. 



VZ o hospodaření všup / 2012

Na základě vyhodnocení rizik byl v průběhu roku 2012 věnován důraz na přípravu a řešení těchto 
strategických skutečností:

 ȩ Stabilizace základního zdroje financování pro zajištění udržitelného a efektivního rozvoje 
školy, stabilizace financovaného počtu studentů.

 ȩ Řešení strategického cíle školy v oblasti řešení prostorových potřeb – přípravná opatření.

 ȩ Důraz na řízení kvality.

V roce 2012 VŠUP v Praze vytvářela podmínky pro vhodné kontrolní prostředí prohlubováním vnitřního 
řídícího kontrolního systému prostřednictvím nových směrnic pro řízení hospodářské činnosti a důslednou 
vnitřní řídící kontrolou na jednotlivých řídících hladinách při přípravě a provádění hospodářských operací. 
Celkově na úrovni školy bylo nově vydáno či aktualizováno více jak 15 vnitřních směrnic kvestora a příkazů 
rektora. Činnost interního auditu probíhala na základě ročního plánu interních auditů schválených 
rektorem VŠUP v Praze a byla směrována jednak do provádění vlastních vnitřních auditů orientovaných 
zejména na prověřování systémů řízení ve vybraných oblastech hospodaření, a dále pak do konzultačních 
a poradenských služeb. 

S ohledem na historické okolnosti a též s ohledem na specifiku tradičních uměleckých 
škol (VŠUP, JAMU, AVU, VŠUP) byla v průběhu roku 2012 zvýšena intenzita jednání 
s MŠMT s cílem zajistit jiný model financování tradičních uměleckých vysokých škol jako 
řešení stabilizace rozpočtů UVŠ a jejich dalšího udržitelného rozvoje. Dosavadní trend 
financování byl ve vztahu k rozpočtu roku 2012 vyhodnocen jako krajně ohrožující faktor. 
Společně vedeným úsilím všech čtyř tradičních uměleckých škol bylo v roce 2012 dosaženo 
dohody o vyčlenění 3,5 % z celkových prostředků pro financování VVŠ pro tyto čtyři 
školy. Rozdělení tohoto vyčleněného budgetu bylo předmětem výpočtu a dohody mezi 
reprezentací škol a respektovalo jejich velikost, počty studentů, historická fakta a další 
okolnosti. Součástí dohadovaného řešení bylo i zafixování počtu financovaných studentů 
a mechanismu pro stanovení max./min. limitů. Tento model financování se podařilo projednat 
s reprezentací MŠMT a docílit jeho přijetí a kodifikaci pro období 2013 až 2014. 

V roce 2012 pokračovaly kroky schváleného postupu řešení prostorových potřeb. Pro potřeby školy 
byla vytipována potenciálně vhodná budova v centru Prahy, v ideální pochozí vzdálenosti od stávající 
budovy. Jedná se o školskou budovu, v majetku MŠMT. Pro další postupové kroky, zejména v oblasti 
architektonického řešení, bylo zřízeno interní projektové pracoviště využívající dovedností a znalostí 
pedagogů katedry architektury. Pro posouzení vhodnosti a možností využití této budovy pro potřeby 
VŠUP byla vypracována první objemová a architektonická studie jako podklad pro vedení dalších jednání 
směřujících k získání budovy do majetku školy a zahájení dalších kroků realizace strategického cíle školy.

Při zajišťování nákupů služeb, materiálů a vybavení školy se v průběhu roku 2012 postupovalo 
v souladu s interními a externími předpisy tak, aby hospodaření s prostředky bylo efektivní 
a aby byly dodržovány zásady transparentnosti, rovného přístupu všech potenciálních 
dodavatelů a aby nedocházelo k diskriminaci. Výběrová řízení malého rozsahu probíhala 
při zajišťování technického, technologického nebo IT vybavení školy v rámci modernizace 
nebo v rámci schválených grantů. Dokumentace je uložena u odpovědných osob. 

V průběhu roku 2012 pokračoval průběžný rozvoj a obnova prostředků informačních a komunikačních 
technologií formou modernizací a obnovy hardwarového zázemí a softwarových licencí, v rámci řešených 
úkolů a projektů. V roce 2012 nadále pokračoval rozvoj úrovně podpory uživatelů výpočetní techniky 
a centralizace služeb IT zároveň se zvyšováním jejich dostupnosti a kvality.

Součástí řízení kvality byla nadále konfrontace výstupů činnosti školy s okolím formou 
výstavní a ediční činnosti, a proto i v roce 2012 byla věnována pozornost a finanční 
prostředky podpoře výstavní a ediční činnosti a ostatním aktivitám prezentujícím práce 
studentů i pedagogů na veřejnosti. Dále pak úspěšně pokračovala spolupráce s průmyslem 
v rámci realizace Operačního programu Praha – Adaptabilita. Spolupráce se společností 
Škoda Auto a.s. nadále pokračovala formou zadávání specifických úkolů. Prezentace 
výsledků práce studentů pak proběhla ve vývojovém středisku Škoda Auto v konfrontaci 



046 / 047

s výstupy realizovanými na VŠVU Bratislava. Prezentace prací však musí probíhat v režimu 
utajení, a proto lze zveřejňovat jen výsledky, které jsou ze strany Škoda Auto uvolněny.

Otázka nedostatku prostor pro ateliérovou práci a prostor pro dílenské provozy byla stále limitujícím 
faktorem rozvoje školy a modernizace výuky. Výuka a ostatní provoz školy se nadále odehrávaly ve dvou 
základních lokalitách:

 ȩ Hlavní budova nám. J. Palacha. 

 ȩ Detašované pracoviště Karlín. 

Klíčovými úkoly nadále zůstává zajištění nových kvalitních prostor, efektivní údržba a opravy stávajících 
prostor a zajištění finančních zdrojů pro pokrytí chodu a rozvojových potřeb školy.

Škola nadále provozovala studentskou kolej, která poskytovala ubytovací a další drobné služby 
převážně studentům. Volné kapacity se průběžně dařilo obsazovat v návaznosti na obecnou 
poptávku na trhu. Cíl minimalizace provozních nákladů se dařilo plnit. V průběhu roku 2012 
nebylo třeba řešit žádné havárie ani mimořádné události. Celková poptávka po ubytovacích 
kapacitách byla kolísavá a s ohledem na obecné oslabení trhu v tomto segmentu činnosti zůstává 
otázka ekonomicky efektivního provozování tohoto konkrétního zařízení s danou kapacitou 
problematická. Nelze vyloučit, že bude nutné v následujícím období přijmout zásadní opatření.

Výsledky roku 2012 lze i přes další propad základního zdroje financování hodnotit pozitivně. Dlouhodobé 
cíle a strategii školy se dařilo naplňovat. Vývoj probíhal ve stabilizovaném prostředí, pokračovala 
podpora a rozvoj tvůrčí iniciativy, zejména v oblastech pedagogických a uměleckých aktivit. Provozní 
a administrativní procesy probíhaly standardně a v souladu s interními i externími předpisy.



VZ o hospodaření všup / 2012



048

2/5/2012 14:39 ↓ VŠUP

fugit irreparabile tempus.
Čas nenávratně letí.


